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EWAKUACJA STUDENTÓW Z GRENADY

KALENDARZYK
Dzisiaj czwartek, 27 paź

dziernika — Sabiny.
Jutro piątek, 28 paździer

nika — Szymona i Tadeusza.
Pojutrze sobota, 29 paź

dziernika — Abrahama, Nar
cyza i Wioletty.

POGODA
Dzisiaj będzie przeważnie sło

necznie i wietrznie z temperaturę 
do 62 F (16.7 C).

Jutro bez większych zmian, 
nadal wietrznie, temperatura do 
68F(20C).

Wschód słońca o godzinie 7:16 
rano, zachód o godz. 5:52 wiecz.

Konferencja 4 Państw w Paryżu
Kartki w Jugosławii 
Częściowo Zniesione
Belgrad (NYT) — W Jugosławii 

zniesiono kartki na kawę i proszek 
do prania. Nie świadczy to bynaj
mniej o tym, że sytuacja uległa rady
kalnej poprawie w tym kraju, który 
niegdyś za rządów marszałka Tito 
stanowił jako państwo komunistyczne 
przykład względnego dobrobytu.

Pozostają nadal kartki na cukier 
i benzynę. Polityka przydziałów kart
kowych została wprowadzona w Jugo
sławii na początku tego roku w celu 
obniżeniu importu i podreperowania 
chwiejącej się gospodarki.

Robotnicy w Chile 
Planują Nowe 

Protesty
Santiago, Chile. (UPI) — Chilijska 

opozycja oraz związki zawodowe wy
stąpiły do narodu z apelem o udział 
w masowych protestach, mających 
na celu wymuszenie na wojskowym 
reżymie prez. Augusto Pinocheta przy
wrócenia ustroju demokratycznego.

Pinochet, który postanowił zająć 
ostre stanowisko wobec sił antyrzą
dowych, ostrzegł w środę, że organi
zatorzy akcji protestacyjnej, będą 
podlegać uwięzieniu oraz skazani będą 
na wygnanie z kraju.

Sankcje tego typu będą możliwe 
wskutek wprowadzenia w życie no
wych przepisów, jakie rząd zamierza 
zastosować, usztywniając i tak ostre 
już do tej pory ustawy zapewniające 
bezpieczeństwo kraju.

W czasie sześciu poprzednich akcji 
protestacyjnych zginęło co najmniej 
50 osób. Większość osób padła w cza
sie starć demonstrantów z policją.

Organizatorzy protestów wezwali 
Chilijczyków do bojkotu szkół i skle
pów i okazanie swego niezadowolenia 
wobec rządzącego krajem od lat 10 
reżymu wojskowego. Tradycyjną for
mą wyrażania przez Chilijczyków pro
testu jest walenie wieczorami w do
mach — w patelnie i garnki.

Organizatorzy oświadczyli, iż wy
rażają nadzieję, że większość mie
szkańców 11.5 - milionowego narodu 
weźmie udział w antyrządowej akcji 
protestacyjnej, siódmej z kolei na 
przestrzeni ostatnich 6 miesięcy.

Protest został ogłoszony przez Kra
jowe Kierownictwo Robotników, sta
nowiące front pracy, w skład którego 
wchodzi pięć najważniejszych zw. 
zawodowych, m.in. potężny związek 
górników. Zarówno umiarkowane jak 
i lewicowe partie polityczne popierają 
akcję protestacyjną.

Przywódcy pracy, na czele których 
stoi bojowy szef zw. zawodowego gór
ników Rodolfo Seguel, planuje pochód, 
który skieruje się do pałacu prezy
denckiego La Moneda. Pochód wyru
szy w porze południowej i przedłoży 
dokument zawierający postulaty ro
botników.

Zidentyfikowano 
Zwłoki 

30 Żołnierzy
Washington. (UPI)—Rzecznik Kor

pusu Strzelców Piechoty Morskiej po
dał w środę do wiadomości, że jak 
dotąd zidentyfikowano zwłoki 30 żoł
nierzy amerykańskich, którzy zginęli 
w niedzielę w Bejrućie, na skutek 
eksplozji materiału wybuchowego w 
ich koszarach.

W sumie spod ruin budynku wydo
byto zwłoki 219 żołnierzy, 69 rannych 
przebywa w szpitalach, a 3 uznaje się 
nadal za zaginionych. Proces identy
fikacji zwłok trwa w dalszym ciągu, 
jest on jednak w dużym stopniu utrud
niony, gdyż kartoteki medyczne żoł
nierzy uległy kompletnemu zniszcze
niu.

Na Temat 
Sił Pokojowych 
w Libanie
George Shultz Podkreślił 
Ze ‘Marines’ Nie Ugną Się 
Przed Terrorystami

Paryż, Bejrut (UPI) — Dzisiaj rano 
w podparyskiej miejscowości La 
Celle-St.-Claud rozpoczęło się nad
zwyczajne spotkanie ministrów spraw 
zagranicznych państw wchodzących 
w skład wielonarodowych sił pokojo
wych w Libanie.

Spotkanie mające miejsce w cztery 
dni po dwu atakach terrorystycznych 
na bazę “marines” oraz na bazę 
wojsk francuskich zostało zorganizo
wane w celu przedyskutowania sposo
bów, jak najszybszego zwiększenia 
bezpieczeństwa sil pokojowych. Roz
ważane jest zagadnienie przekazania 
sprawy utrzymywania bezpieczeń- 
sta sił pokojowych władzom Libanu. 
Sekretarz stanu George Shultz po 
przybyciu na konferencję do Paryża 
oświadczył dziennikarzom, iż “ma
rines” nie opuszczą swojej misji w 
Bejrucie z powodu ataków terrory
stycznych. Zdaniem sekretarza stanu 
US jedną z możliwości zapewnienia 
bezpieczeństwa “marines” jest prze
niesienie ich na okręty amerykańskie 
znajdujące się u wybrzeży Bejrutu.

W konferencji udział biorą także 
minister spraw zagranicznych Wiel
kiej Brytanii sir Geoffrey Howe, mi
nister spraw zagranicznych Francji 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

ONZ Debatuje 
Nad Sprawą 
Kambodży

ONZ (UPI) — Państwa bloku komu
nistycznego zarzuciły Generalnemu 
Zgromadzeniu Narodów Zjedn. mie
szanie się do wewnętrznych spraw 
Kambodży. Jednocześnie państwa ko
munistyczne odrzuciły oskarżenie ja
koby kraj ten stanowił zagrożenie dla 
pokoju w rejonie południowo-wscho
dniej Azji.
W środę w ciągu drugiego z kolei 
dnia debaty nad Kambodżą okupowa
ną przez 180,000 żołnierzy komuni
stycznego Wietnamu, przemawiało na 
sesji Zgromadzenia Generalnego 21 
mówców.
W czasie dzisiejszego posiedzenia 
Zgromadzenie wysłucha 9 mówców, 
włączając przedstawicieli Stanów 
Zjedn., Zw. Sowieckiego, Chin i Wiet
namu. Odbędzie się również głosowa
nie nad rezolucją przedłożoną przez 
46 państw — wzywającą do wycofania 
wojsk wietnamskich z Kambodży.

Kuba oświadczyła w środę, że Sta
ny Zjedn. utrzymują jałową, pozba
wioną podstaw debatę — wbrew woli 
narodu kambodżańskiego i stanowią
cą bezpośrednią ingerencję w sprawy 
wewnętrzne Kuby.”

Przedstawiciel Kuby Rosario Na
vas Morata oświadczył, że “wszelkie 
rezolucje uchwalone przez Generalne 
Zgromadzenie bez autentycznej obec
ności przedstawicieli narodu kambo
dżańskiego nie posiadają znaczenia 
prawnego.

Poczynając od r. 1975 Kambodża 
reprezentowana jest w ONZ przez 
reżym przywódcy Pol Pot, Khmera 
Rouge. W r. 1978 został on obalony 
przez wojska wietnamskie.

Obecnie na czele delegacji Kam
bodży stoi książę Norodom Sihanouk, 
przewodn. przebywającego na wy
gnaniu rządu, w skład któego wchodzi 
również ruch Pol Pot.
Delegat PRL Ryszard Krystosik 
oświadczył, że sytuacja w Kambodży 
jest “nieodwracalna, bez względu na 
to, czy podoba się to, czy nie w nie
których kołach. Ogólny rozwój spraw 
zależy od narodu kambodżańskiego.

WASHINGTON — Prezydent Ronald Reagan informuje dzien
nikarzy o decyzji desantu oddziałów amerykańskich w Gre
nadzie. Konferencja prasowa odbyła się 25 października. Po 
prawej stronie Prezydenta — premier Dominikany Eugenia 
Charles, po lewej sekretarz obrony Caspar Weinberger i sekre
tarz stanu George Shultz. (UPI)

Sukces Zabiegów 
w Kongresie 

PYAN. Otrzyma Federalny “Charter”
Washington, D.C. (Inf. wł.) — Dzięki 

solidarnym zabiegom kongr. Franka 
Annunzio (D) z Chicago oraz {kolonij
nych środowisk organizacyjnych, w 
tym p zede wszystkim prezesa Kon
gresu Polonii Amerykańskiej i ZNP., 
Alojzego Mazewskiego oraz zaintere
sowanego sprawą Polskiego Legionu 
Amerykańskich Weteranów (PLAV.) 
izbowy podkomitet uchwalił jedno
myślnie projekt ustawy kongr. Annun
zio, na mocy której Polski Legion 
otrzyma federalny “Charter”.

Uchwała ta zapadła po przesłuchach 
w Subcommittee on Administrative 
Law and Governmental Relations, 
działającym w ramach Izbowego Ko
mitetu Prawniczego.

Po zakończeniu przesłuchów doty
czących projektu ustawy kongr. An
nunzio przewodniczący Podkomitetu, 
kongr. Sam Hall Jr. z Texas zarządził 
krótką przerwę, aby zapewnić w gło
sowaniu “quorum”, zaś po przerwie 
przeprowadził głosowanie.

Nikt z członków Podkomitetu nie 
glosował przeciw przyjęciu polecenia, 
aby projekt ustawy na korzyść pol
skich weteranów, zrzeszonych w 
PLAV., został zatwierdzony oraz prze
kazany na plenum izbowego Komitetu 
Prawniczego z poleceniem przyjęcia 
przez Komitet.

Istnieją informacje, że Komitet 
Prawniczy zajmie się wkrótce projek
tem, aby można było przekazać go na 
plenum Izby Reprezentantów i uchwa
lić, być może jeszcze przed zakoń
czeniem obecnej sesji.

Popierali Projekt
Kongr. Annunzio rozpoczął jako 

pierwszy składanie oświadczeń w 
sprawie projektu ustawy, aby PLAV. 
otrzymał “Federal Charter”, zaś po 
jego wywodach przemawiali na rzecz 
pozytywnego załatwienia tej sprawy 
m.in. następujący:

sen. Frank Murkowski z Alaski, 
który wniósł w Senacie równoległy 
projekt ustawy, Alojzy Mazewski, pre
zes ZNP i K.P.A., dyr. Edward 
Rose z Administracji Weterańskiej, 
kongr. Johm Dingell (D) z Michigan, 
Norman Lelo, Krajowy Komendant 
PLAV., Ralph Woźniak z Florydy, 
dyrektor służby ochotniczej Admini
stracji Weterańskiej, Fred Skowroń-

Wyrok
Na Byłego Szeryfa

(ST) — Były szeryf powiatu San 
Jacinto w Teksasie, James “Humpy” 
Parker został we wtorek skazany na 
karę 10 lat więzienia oraz $12,000 
grzywny. Szeryfowi udowodniono 
torturowanie więźniów, w celu wymu
szania na nich zeznań. 

ski, krajowy skarbnik PLAV.
Podkomitet izbowy otrzymał kilka

set listów, oświadczeń i depesz z tere
nu całego kraju, zgłaszających po
parcie dla projektu ustawy, aby PLAV. 
otrzymał “Federalny Czarter”.

Przeciwnicy 
i Zwolennicy 

Inwazji
(UPI) — W ciągu ostatnich dwóch 

dni, w wielu częściach Stanów Zjed
noczonych odbywały się demonstra
cje przeciwko interwencji zbrojnej 
USA w Grenadzie. Wśród protestują
cych przeważała młodzież akademic
ka.

Około 300 osób wznoszących okrzy
ki “Nigdy więcej Wietnamu” urzą
dziło akcję protestacyjną przed Bia
łym Domem. 40 demonstrantów wtar
gnęło do biura Marszałka Izby, Tho
masa O’Neilla w Bostonie i przez 
pewien czas okupowało pomieszcze
nia, zmuszając policję do interwen
cji.

Największa, jak dotąd, akcja pro
testacyjna odbyła się w Berkeley, 
w stanie Kalifornia, gdzie ponad 
2,000 osób urządziło marsz ulicami 
miasta zakończony pod budynkiem 
Rady Miejskiej. Demonstranci przy
nieśli ze sobą plakaty, nawołując 
do natychmiastowego wstrzymania 
akcji militarnej w Grenadzie. Podob
na demonstracja, przy dużo mniej
szej liczbie uczestników, odbyła się 
w San Francisco.

70 demonstrantów zaopatrzonych w 
transparent o treści “Zniszczyć im
perializm amerykański” urządziło 
akcję protestacyjną przed budyn
kiem, mieszczącym urzędy federalne 
w Detroit.

Wielu obywateli amerykańskich 
uważało za stosowne głośno zade
monstrować swoje poparcie dla akcji 
Stanów Zjednoczonych w Grenadzie. 
W Miami demonstracje solidarności 
z polityką prezydenta Reagana, urzą
dziła kubańska organizacja, zwalcza
jąca reżim Fidela Castro.

Wiele osób podkreślało, że jeśli 
od tego zależało bezpieczeństwo, a 
może nawet i życie tysiąca obywa
teli amerykańskich, przebywających 
w Grenadzie, inwazja była absolutnie 
konieczna. Zwolennicy inwazji rów
nież zwrócili uwagę na fakt, że ogro
mna część społeczeństwa Grenady, 
przeciwna komunistycznym meto
dom sprawowania władzy, jest 
wdzięczna wojskom amerykańskim 
za interwencję.

Dzisiaj 
Przemówienie 

Prezydenta 
Washington (ST) — W dniu dzi

siejszym o godz. 7:00 wieczorem 
prezydent Reagan wygłosi prze
mówienie do narodu, poświęcone 
inwazji Stanów Zjednoczonych na 
Grenadę oraz masakrze żołnierzy 
amerykańskich w Bejrucie. Bezpo
średnią transmisję przemówienia 
nadadzą kanały 2, 5, 7 lokalnej 
telewizji. Kanał 11 przekaże prze
mówienie o godz. 10:30.

Kampania 
Wyborcza 

w Argentynie
Buenos Aires. (UPI) — Przeciwsta

wiająca się partii peronistów—partia 
Radykalna Unia Obywatelska, jest 
pewna zwycięstwa w planowanych 
na niedzielę wyborach prezydenckich.

Zaufanie jej w zwycięstwo podbu
dowane zostało w wyniku wielkiego 
wiecu, jaki odbył się w stolicy Argen
tyny z udziałem ponad 500,000 osób.

Ponad pół miliona osób zgromadziło 
się w środę wieczorem na najszer
szej na świecie ulicy, by wyrazić swe 
poparcie na rzecz kandydata na pre
zydenta Raula Alfonsina.

Alfonsin występować będzie się w 
niedzielnych — pierwszych od lat 10 
wyborach demokratycznych — prze
wie kandydatowi partii peronistów. 

Wiec był punktem kulminacyjnym 
prowadzonej na terenie stolicy kraju 
kampanii wyborczej partii radykalnej. 

Odbył się on na cztery dni przed 
niedzielnymi wyborami, które zakoń
czą rządy sprawowane od lat prawie 
ośmiu prac;- ,;kę wojskową.

Partia peronistów planuje zorgani
zowanie podobnego wiecu o północy 
w piątek. Przemawiać będzie na nim 
kandydat na prezydenta 67-letni Ar
gentine Luder. Wiec odbędzie się w 
tym samym miejscu, na Placu Re
publiki, mieszczącym się w śródmie
ściu zamieszkałego przez 12 milionów 
osób Buenos Aires.

Zgodnie z obowiązującymi przepi
sami, wszystkie kampanie wyborcze 
muszą zakończyć się przed północą 
w piątek.

W czasie przemówienia przerywa
nego skandowanymi okrzykami — 
“czuje się już, że Alfonsin jest pre
zydentem”— Alfonsin obwinił pero
nistów o dopuszczenie do stoczenie 
się kraju w “chaos ekonomiczny, za
męt społeczny i falę gwałtownych 
protestów.”

Eksperymenty 
Nuklearne

White Sands Missle Range, N.M. 
(UPI) — Przedstawiciele Agencji 
Obrony Nuklearnej podali w środę 
do wiadomości, że są już gotowi do 
przeprowadzenia eksplozji 600 ton ma
teriałów wybuchowych, która ma sy
mulować wybuch atomowy o sile 
jednej kilotony.

Podczas eksplozji przeprowadzonych 
zostanie ponad 200 eksperymentów, 
sponsorowanych przez 15 agencji fe
deralnych oraz rządy 6 krajów, za
przyjaźnionych z USA.

Dalsze Reakcje 
Moskwy Na Inwazję 

Grenady
Moskwa. (UPI) —Związek Sowiecki 

oskarżył dziś Stany Zjedn. o wywie
ranie ucisku na “miłujące wolność” 
narody Ameryki Łacińskiej oraz pod
jęcie prób ustanowienia — dzięki 
“przestępczej” inwazji Grenady — 
przychylnego dla Washingtonu rządu.

"Najnowsza reakcja Kremla na prze
prowadzoną z udziałem 1,900 żołnierzy 
U.S. inwazję Grenady, zawiera ostre 
potępienie zbrojnej akcji, lecź nie 
obejmuje groźby kroków odwetowych.

“Okupanci muszą natychmiast opu
ścić to niezależne państwo,” głosi ko
munikat sowieckiej agencji TASS.

600 Kubańczyków 
Ujętych 
Przez Wojska US

Reżimowa Armia
Wyspy Nadal 
Broni Stolicy

Bridgetown, Barbados (UPI) — W 
dniu wczorajszym, drugim dniu ope
racji militarnej Stanów Zjednoczo
nych w Grenadzie, żołnierze tego kra
ju w dalszym ciągu kontrolowali stra
tegiczne punkty w stolicy, St. Geor
ge’s. Grenadczycy, którzy przetrzy
mują około 100 więźniów politycznych 
odmawiają poddania się wojskom 
amerykańskim.

Siły, dokonujące inwazji liczą obe
cnie ponad 3,000 osób. Większość z 
nich stanowią żołnierze USA, wzmo
cnieni wczorajszym desantem 800 
spadochroniarzy. Wraz z nimi walczy 
ok. 300 żołnierzy z 6 zaprzyjaźnio
nych państw Basenu Karaibskiego.

Pentagon poinformował, że w dwu
dniowych walkach 6 żołnierzy ame
rykańskich poniosło śmierć, 33 zosta
ło rannych, a 8 uznaje się za za
ginionych. W chwili obecnej w stro
nę Karaibów zmierza amerykański 
lotniskowiec o napędzie nuklearnym, 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Andropow Grozi 
Zerwaniem 

Rozmów
Moskwa (UPI) — Prezydent Związ

ku Sowieckiego Jurij Andropow, 
oświadczył że w wypadku jeśli pań
stwa NATO przystąpią do rozmiesz
czał a na terenie Europy zachodniej 
nowych pocisków rakietowych, So
wieci zerwą prowadzone w Genewie 
rozmowy rozbrojeniowe. Jednocze
śnie jednakże przywódca sowiecki 
wystąpił z nową propozycją mającą 
na celu przełamanie zaistniałego 
w rozmowach impasu.

“Obecność nowych amerykańskich 
pocisków rakietowych w Europie za
chodniej spowoduje, że kontynuacją 
prowadzonych obecnie w Genewie 
rozmów stanie się niemożliwa,” po
wiedział Andropow w wywiadzie opu
blikowanym dziś w organie komuni
stycznym “Prawda.”

Jeden z dyplomatów zachodnich 
stwierdził, że groźba zerwania nego
cjacji — stanowi ze strony Sowietów 
ostateczną próbę opóźnienia roz
mieszczenia na terenie Europy za
chodniej 572 pocisków rakietowych 
cruise i “Pershing-2.” Rozmieszcze
nie tych pocisków rozpocząć się ma 
juz w grudniu br.

Jednocześnie Zw. Sowiecki podał do 
wiadomości, że zamierza rozmieścić 
na terenie Czechosłowacji i Niemiec 
Wschodnich nowe pociski nuklearne, 
stanowiące przeciwwagę dla rakiet 
NATO.
W chwili obecnej nie jest całkiem 
jasne, czy Sowiety planują zerwanie 
rozmów na temat ograniczenia liczby 
pocisków dalekiego zasięgu czy też 
również rakiet średniego zasięgu.

Pomimo tego, że Andropow ogłosił 
wprowadzenie “dodatkowej giętko
ści” celem przełamania istniejącego 
impasu, nowe jego propozycje w dal
szym ciągu zawierają żądanie włą
czenia do rozmów 162 brytyjskich 
i francuskich pocisków nuklearnych.

Grecy Zamierzają Wysłać 
Obserwatorów Do Libanu

Ateny (NYT) — Rzecznik rządu 
greckiego podał do wiadomości, iż 
władze tego kraju rozważają obecnie 
możliwość wysłania do Libanu obser
watorów wojskowych, którzy weszli
by w skład wielonarodowych sil poko
jowych w Libanie.

Rzecznik rządu Dimitrios Marou- 
das oświadczył we wtorek, iż “ostatni 
rozwój wypadków w Libanie prowadzi 
do ponownego rozważenia decyzji i 
prawdopodobnie wpłynie na wysłanie 
obserwatorów do tego kraju”.
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MANNY BERGER 5HQE5
7734 W. North Ave., Elmwood Park, III. 5645 W. Dempster St., Morton Grove, III.

50% ZNIZKI
SEZONU

Komitet Organizacyjny I. Festiwa
lu Folklorystycznego pt. “Na swojską 
nutę” zawiadamia, że zebranie orga
nizacyjne przed festiwalem odbędzie 
się w niedzielę, 30 października, o 
godz. 5:00 po południu w sali Domu 
Podhalan, 4808 S. Archer Ave. Na ze
branie to zapraszamy szczególnie te 
osoby, które zostały wybrane do Ko
misji Sędziowskiej — Jury I Festiwa-

4797
SIZES 
34-50

Pożar, jaki wybuchł w buszu nad 
rzeką Little Big Horn pozwolił za
pewne odsłonić ostateczne tajemnice 
słynnej bitwy amerykańskiej kawale
rii z Indianami w 1876 r.

Dramatyczne to wydarzenie w hi
storii USA nazwano niegdyś “ame
rykańskim Waterloo”. W krwawej 
walce z Siuksami zginął cały regi
ment kawalerii USA, 260 żołnierzy 
pod wodzą legendarnego generała 
Custera. Dramatyczne okoliczności 
tej bezprzykładnej klęski nie zostały 
do dziś wyjaśnione.

Teren historycznej bitwy pokrywa
ła dotąd całkowicie niedostępna gę
stwina zarośli. Pożar strawił 240 ha 
terenu, odkrywając pogórki, wąwo
zy i cały obszar, na którym 5 tys. 
Siuksów pod wodzą Sitting Bulla i 
Crazy Horse’a wciągnęło w zasadzkę 
ekspedycję amerykańską.

Teraz do akcji przystąpiły grupy
Dzieci i młodzież ze Szkółki tańca 
proszone są o przybycie na próbę tań
ca, śpiewu i deklamacji wierszy przy
gotowywanych na I Festiwal Folk
lorystyczny, w niedziele, 30 paździer
nika, o godz. 2:00 po południu, w sali 
Domu Podhalan, 4808 S. Archer Ave. 
Prosimy również muzykantów góral
skich o przybycie na tę próbę punk
tualnie, by nie marnować niepotrzeb
nie czasu, gdyż jest to ostatnia próba 
przed festiwalem.

Andrzej Bobak — przewodniczący 
Komitetu Imprez Zarządu Głównego

Zarząd Koła Nr 35 Maruszyna urzą
dza “Zabawę taneczną,” w sobotę, 29 
października, o godz. 7:30 wieczo
rem, w sali Domu Podhalan, 4808 S. 
Archer Ave. Do tańca przygrywać 
będzie doborowa orkiestra, a bufet 
i bar będą zaopatrzone obficie. Za
praszamy wszystkich członków oraz 
znajomych na zabawę w podhalań
skim gronie.

Stanisław Pawlikowski — prezes

Zabawa odbędzie się w sali Domu 
Podhalan, 4808 S. Archer Ave., o 
godz. 7:00 wieczorem. Częściowy 
dochód przeznaczony będzie na budo
wę nowego kościoła parafialnego w 
Zakopanem.

Życzymy wszystkim milej zabawy.
Jeszcze raz zwracamy się do rodzi

ców o przyniesienie fantów.
Kierownictwo Szkółki 
Komitet Rodzicielski

Imprezy Podhalańskie
Zarząd Koła Nr 41 Wróblówka przy 

Związku Podhalan oraz Komitet Bu
dowy Kościoła we Wróblówce ogłoszą, 
że dn. 29 października, tj. w sobotę, o 
godz. 8:00 wieczorem urządza “Wiel
ką Zabawę Jesienną,” połączoną z lo
sowaniem “Raffle tickets.” Zabawa 
odbędzie się w sali “Paradise Ban
quet Club,” pod adresem 1758 W. 48th 
Str. Gra zespół “Skalni.” Całkowity 
dochód przeznaczony jest na “Fun
dusz Wykończenia Budowy Kościoła 
we Wróblówce.”

Prosimy bardzo o liczne przybycie i 
poparcie naszej inicjatywy.

Józef Krózel — prezes 
Zofia Ogrodny — sekretarz

ATLANTA — Były prezydent U.S. Jimmy Carter i były wice
prezydent Walter Mondale spotkali się w czasie “Southern 
Symposium”, jakie odbyło się tu 20 października br. (UPI)

Zarząd Koła Nr 2 Brighton Park 
zaprasza wszystkich na Social Party 
— Zabawę Stoliczkową, która odbę
dzie się w niedzielę, 30 października, 
o godz. 2:00 po południu — w sali 
Domu Podhalan, 4808 S. Archer Ave. 
Wszystkim miłym gościom, którzy 
zaszczycą swą obecnością naszą im
prezę zostaną podane ciastka z kawą. 
Do miłego zobaczenia.

Józek Krózel — prezes 
Pelania Mendelki — przewodnicząca 

Zebrania Organizacyjne
Zarząd Kota Nr 42 Białka Tatrzań

ska zawiadamia wszystkich parafian 
z Białki Tatrzańskiej, że w dniu 30 
października odbędzie się zebranie w 
Domu Podhalan, 4808 S. Archer Ave. 
Bardzo prosimy o przybycie wszyst
kich Białczan, ponieważ tematem bę
dzie bardzo ważna sprawa kościoła 
parafialnego w Białce Tatrzańskiej.

Józef Bafia — prezes

Biblioteka Związku Podhalan w 
Chicago uprzejmie zawiadamia 
wszystkich członków biblioteki, że 
wypożyczanie książek odbywa się w 
każdą niedzielę od godz. 2:00 do 4:00 
po południu. Biblioteka Związku Pod
halan znajduje się w górnej sali no
wej siedziby podhalańskiej pod adre
sem 4808 S. Archer Ave.

Joachim Bryja — bibliotekarz

Few Parts!
Printed Pattern

Klub Parafii Dzianisz, Koło Nr 33 
Związku Podhalan podaje do wiado
mości wszystkim sympatykom ta
necznej rozrywki, że urządza “Zabawę 
Jesienną” w sobotę, 5 listopada, w 
sali “Paradise Banquet Club,” 1758 
W. 48th Str. Zabawa rozpocznie się 
już o godz. 7:30 wieczorem.Do tańca 
przygrywa popularna orkiestra 
“Skalni.” Serdecznie zapraszamy.

Władysław Michniak — prezes 
Wojciech Waluś — wiceprezes

Kierownictwo “Szkółki tańca” za
wiadamia wszystkich rodziców dzieci 
podhalańskich oraz sympatyków na
szego regionu, że w sobotę, 29 paź
dziernika odbędzie się zabawa tanecz
na poprzedzona występem tańców i 
śpiewu regionalnego zespołu “Halni.” 
W czasie zabawy odbędzie się loteria 
fantowa. Otwarty będzie obficie za
opatrzony bufet z napojami i smacz
nymi przekąskami. Do tańca przy
grywać będzie orkiestra “Casanova.”

CENTRAL PARK 
DENTAL CLINIC

z przyjemnością zawiadamia:
> Jedno z najlepszych laborato

riów dentystycznych w Chica
go przyznało nam okresowo 
obniżkę cen.

• Jesteśmy wobec tego w stanie 
zrobić najlepszej klasy uzupeł
nienia protetyczne koron, mos
tów i protez
NAJTANIEJ W CHICAGO.

• Sprawdźcie ceny w innych ga
binetach, a potem przyjdźcie 
do nas.
Wycena kosztów jest u nas 
BEZPŁATNA.

• Ponieważ obniżka jest okreso
wa, więc radzimy pospieszyć 
się.

• Przegląd zębów bezpłatnie.
Honorujemy Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU
TEL.: 252-2404 

2879 N. Milwaukee Ave.
Pon., Wt., Czw. i Piąt. 1:00—7:00

Towarzystwo
M. B. Częstochowskiej
Towarzystwo Matki Boskiej Często

chowskiej przy domu św. Józefa, 2650 Folklorystycznego w celu opraco- 
N. Ridgeway, urządza w niedzielę, 9 wania systemu oceny występujących 
listopada, “bingo”. Początek gry o podczas festiwalu.
godz. 2:30 po poi. Andrzej Pitoń - przewodniczący

WYPRZEDAŻ 
W ŚRODKU

No waist seam—slip this on! 
Printed Pattern 4797: Wom

en's Sizes are 34 (38-inch bust 
with 40-inch hip); 36 (40 bust, 
42 hip); 38 (42 bust, 44 hip); 40' 
(44 bust, 46 hip); 42 (46 bust, 
48 hip): 44 (48 bust, 50 hip); 46 
(50 bust, 52 hip); 48 (52 bust, 
54 hip); 50 (54 bust, 56 hip). 
$2.50 for each pattern. Add 50* 
for each pattern for postage 
and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polish 
Daily Zgoda, 243 W. 17t St., 
New York, NY 10011 
Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMBER.

THE RIGHT CLOTHES at the 
right price are yours when you 
sew! Send now for NEW FALL
WINTER PATTERN CATALOG with 
free pattern coupon ($2.50 
value). Catalog, $1.50 
ALL CRAFT BOOKS $2.00 each 
131-Add a Block Quilts 
126-Thrifty Crafty Flowers 
125-Petal Quilts 
121-Pillow Show-offs 
Books and Catalog add 50* 
each fnr postage and handling.

Klub Grouków Nr 29 im. Jakuba No
waka urządza “Zabawę taneczną” w 
sobotę, 5 listopada, o godz. 8:00 wie
czorem. Zabawa odbędzie się w sali 
Domu Podhalan, 4808 S. Archer Ave. 
Tańczyć będziemy przy dźwiękach 
orkiestry “Polonia.” Zapraszamy 
wszystkich miłośników tańca na na
szą zabawę.

Jan Bryja — prezes

Co Słychać 
Wśród Podhalan

Pożar Buszu Odsłania 
Tajemnice Klęski z Indianami 

archeologów. Odkryto liczne szkielety 
ludzkie, detektory wykryły sterty łu
sek od amunicji, metalowe części 
mundurów itp.

Na podstawie tych znalezisk histo
rycy spodziewają się odtworzyć prze
bieg bitwy i odpowiedzieć na główne 
pytanie: jak doświadczony generał 
Custer mógł dać się wciągnąć w in
diańską zasadzkę i dlaczego nie usłu
chał rozkazu generała Howe Terri, 
nakazującego rozwagę i ostrożność. 
Custer wyruszył w sile pięciu kom
panii w głąb terytorium indiańskiego. 
Siuksowie otoczyli białych i wybili 
co do nogi.

Ekspedycja wojsk USA miała na 
celu ochronę poszukiwaczy złota, któ
rzy wtargnęli do rezerwatu Indian, 
łamiąc prawa czerwonoskórych do 
tego terytorium. Indianie odpowie
dzieli atakiem na intruzów i tak do
szło do słynnej bitwy nad Little Big 
Horn.

Od czasu drugiej wojny światowej, 
kiedy to japoński atak na Pearl Har
bour przyćmił rozmiary klęski sprzed 
stu lat, pole indiańskiej wiktorii zosta
ło zapomniane. Dziś przypadkowy po
żar przypomniał Amerykanom niesła
wny kawałek ich historii.

WSZYSTKIE BUTY Z ZAPASU

SERGIUSZ PIASECKI t

| SPOJRZĘ JA W OKNO;
74

— Patrz, patrz!... Tam na dachu... Co to: 
wariat!!

Mąż się przyjrzał.
— Rzeczywiście... Ale to przecież więzienie, a 

nie dom wariatów!
Zorientowali się, że to nie na próżno. Że czło

wiek z dachu stara się uprzedzić o czymś ludzi na 
zewnątrz.

— A może więźniowie uciekają? — wyraził 
przypuszczenie mąż. — Trzeba zobaczyć... Powie
dzieć...

Ruszył ku zamkniętej bramie więzienia.
— Nie idź.’ Jeszcze ciebie tam zamordują! — 

hamowała go żona.
— Wszystko jedno... Jak wydostaną się, to mo

gą całe miasto wyrżnąć... Toż kryminaliści!... Mój 
obywatelski obowiązek...

I ruszył ku bramie. Tam zapukał w okienko.
W ciągu kilku sekund w kancelarii zorientowa

no sią w sytuacji. Chwycono za broń. Zamknięto 
„na głucho” bramę od strony dziedzińca. Zadzwo
nił telefon.

Niemcy nie opuścili jeszcze miasta. Większa 
część garnizonu wyszła, lecz jeszcze sporo zostało. 
A, bolszewicy nie śpieszyli się z opanowaniem 
Mińska.

W kilka minut po alarmie z więzienia, do bramy 
podjechały dwa pancerne auta. Było w nich kil
kudziesięciu żołnierzy niemieckich. Otwarto po
tężne bramy i auta wolno wpełzły na dziedziniec 
więzienny. Tymczasem mury otoczył inny zbrojny 
oddział niemiecki, który przewieziono tu an te mi 
ciężarowymi.

Wewnątrz więzienia, naprzeciw drzwi wyjścio
wych, zgromadziło się w korytarzu i na schodach 
stu kilkudziesięciu więźniów. Szykowano się do 
wyjścia z budynku na dziedziniec i opanowania 
kancelarii. Kotły już zniesiono. Rozmawiano przy
ciszonymi głosami. Więźniowie, nie należący do 
wyprawy, .stali po bokach korytarza, aby nie ta
mować przejścia.

W pewnej chwili z zewnątrz rozległ się warkot 
motorów. Narastał. Zbliżał się.

Wszystko zamarło w bezruchu.
Cisza. Dziwne, że nie słychać, jak się tłuką 

trwożnie serca,
— Szocher! — rzucił ktoś.
— Poruta! — wyrzęził Wariam i wyjął zza 

pasa rewolwer.
Wtem z zewnątrz lekko, wesoło zaterkotał ka

rabin maszynowy i serią kul pieszczotliwie skropił 
więzienie. Powstała panika. Więźniowie z tyłu za
częli uciekać w głąb korytarzy. Chowali się po ce
lach. Na dole zostało tylko kilkunastu blatnyeh.

Baran pośpiecznie zamknął otwarty zamek 
drzwi i założył na nie potężne haki.

Znów się odezwał karabin maszynowy. Z zew
nątrz dochodziły głosy otaczających więzienie 
ludzi.

Blatni zaczęli się naradzać co robić.
Ignacy Kulikowski, mały zadzierżysty, zdener

wowany, z pałającymi oczami, gorąco przekony
wał :

— Chłopaki, brońmy się! Zabarykadujemy 
workami z mąką drzwi. Mamy kilka rewolwerów. 
Żarcia wystarczy i na tydzień. Niech spróbują nas 
wziąć... Możemy bronić oddział po oddziale... Niech 
frajerstwo połamie zęby!

— I co z tego będzie ? — ponuro rzeki Szczu
pak.

— Nic nie wybronimy. W więzieniu przecież 
jesteśmy — dodał Knot.

Warłam ponuro milczał. Baran uważnie obser
wował twarze kolegów.

Janek Złoty Ząb powiedział:
— Ja bym się bronił i sam, ale po co?
— Po to, żeby nie katowali nas. I sprawy zro

bią, wszystkim! — gorączkował się Ignacy.
— Za dużo nas jest — odezwał się Knot. — 

Dużej sprawy nie będzie. I w kość nie dostaniemy, 
jak sami się poddamy. Nikogośmy nie ukatrupili.

Baran widział, że zgodnej decyzji nawet tu nie 
ma. A cóż będzie za dzień, gdy rozpoczną otwartą 
walkę, a może i zabiją kilku z oblegających ich 
ludzi. Przy tym mieli po celach kilkuset więźniów, 
których musieli skazać na głód.

Z zewnątrz zbliżono się do drzwi. Rozległ się 
głos, w rosyjskim języku:

— Jeśli odemkniecie drzwi ukarzemy was ła
godnie. Jeśli nie, to będzie źle. r

— Czekać! Za pięć minut odpowiemy! — odez- 
wał się milczący dotąd Warłam.

— Chłopaki nie otwierać. Brońmy się! — zakli
nał Ignacy.

— I co z tego, wariacie ?! — wrzasnął Knot.
— Doczekamy się, aż przyjdą bolszewicy... 

Wtedy się poddamy Zwolnią nas, jak zwolnili 
wszystkich w 1917 roku.

— Tam byli nie bolszewicy... Tam rewolucja 
zwolniła. Kiereński... — wyrwał się Szczupak.

I — Jak chcecie... Pożałujecie...
j Baran podniósł rękę.
j Nie ma co... Poddamy się... Na bolszewików nie
J i liczcie... Dawajcie tu wszyscy rewolwery i klucze...
J Sami po celach... Każdy do swojej... Ja odemknę 
J, drzwi...
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annie Kwiatkowskim oraz Markowi i 
Jadzi Koszałka.

Pięknie to wyglądało jak góralskie 
dzieci i starsi w procesji wprowadza
li naszych przywódców i gości do 
kościoła, a później do sali, gdzie 
odbył się bankiet i okolicznościowy 
program na ich cześć.

Prawdą jest, że nie wszyscy byli 
obecni, ale pamięć o nich pozostała 
wśród gości bankietowych.

Podczas bankietu przemawiali: 
o. Tomasz Bałys, Franciszek Kwiat
kowski, prezes Klubu Parafii Osie
lec; Władysław Pula, prezes Okręgu 
7-go LMA; Stanisław Wilczak, wi
ceprezes Klubu Marynarskiego Mor
skie Oko; Bemice Wilczak, była kas
jerka Klubu Marynarskiego Morskie 
Oko; Feliks Leśnicki, prezes Koła 
19-go; Weronika Bartczak, prezeska 
Oddz. Kwaśniewskiego; Rozalia Ha- 
wryszko, prezeska Oddz. Morskie 
Oko; Maria Piekarczyk, prezeska 
Tow. Karmelitańskiego w Munster.

Podczas Bankietu Klub Okręgu 
Maków Podhalańskich reprezento
wała pani Radwan z córką, Oddz. 
Morskie Oko reprezentowała wice
prezeska Rozalia Bucko i kasjer Hen
ry Bucko. Józefa Kwiatkowski, pre
zeska Klubu Parafii Jordanów.

Piękny film o Ojcu Sw. wyświetlił 
ojciec Edward Spyrka.

Ale najpiękniejszą częścią progra
mu był występ dzieci Związku Pod
halan przy muzyce góralskiej. Bar
dzo się to wszystko podobało. Zdję
cie tych dzieci znajduje się w naszym 
pamiętniku, który nie został wydru
kowany na czas, bo popsuł się kom
puter. Wszyscy ci, którzy byli na 
naszym bankiecie otrzymają pamięt
niki do domów.

Orkiestra góralska, która miała tyl
ko grać w czasie programu dziecię
cego, tak się rozegrała, że i goście 
się rozbawili i zaczęli tańczyć. Bar
wiono się wesoło do późna.

Mieczysław A. Binkowski, koresp.

Jubileuszowe Spotkanie 
Tow. Przyjaciół Krakowa

Towarzystwo Przyjaciół Zabytków 
Krakowa przy Muzeum Polskim w 
Chicago uprzejmie zawiadamia swych 
członków i sympatyków oraz wszyst
kich miłośników dobrej rozrywki o ko
lejnym tym razem jubileuszowym 
spotkaniu, które odbędzie się w nie
dzielę, 30 października, jak zwykle w 
auli muzeum, na parterze, przy 984 N. 
Milwaukee Ave. (wejście od strony 
parkingu), o godzinie 4 po poł.

Jubileusz Towarzystwa zostanie 
uświetniony występami znakomi
tych artystów: Barbary Denis, Ed
warda Balarina, Ryszarda Krzyża
nowskiego, Romana Marca, Stanisła
wa Michny, Marka Pacuły, Bogdana 
Polaka i Ludwiki Rozwadowskiej, 
którzy zaprezentują ciekawy pro
gram artystyczny.

Józef Sulma — przewodniczący 

Waldemar Kocoń 
w Klubie 

Przyjaciół Warszawy
W sobotę 5 listopada Klub Przyja

ciół Warszawy urządza swój comie
sięczny “Wieczór Towarzyski” w sta
łej siedzibie Klubu w John Beyzym 
Memorial, 6965 W. Belmont Ave. 
Początek o godz. 7 wieczorem.

W programie listopadowym z akcen
tem, związanym z przypadającym w 
tym miesiącu Świętem Niepodległości 
wystąpi, w śpiewanych i recytowa
nych fragmentach swego “Recitalu 
83”, znany i ceniony autor i wyko
nawca własnych utworów Waldemar 
Kocoń. Waldemar Kocoń już kilka
krotnie z wielkim powodzeniem wy
stępował w imprezach, urządzanych 
przez Wydział Stanowy Kongresu Po
lonii Amerykańskiej. Obecnie zoba
czymy i usłyszymy go w Klubie.

Akompaniament i podkład muzycz
ny przygotował doskonały pianista i 
członek naszego Klubu Henryk Waw- 
rzyczek.

W ramach donacji za wstęp będzie 
podana kawa, herbata, kanapki i cia
sto. Poza tym jak zwykle, będzie 
otwarty bar, będzie można potańczyć 
przy dyskretnej muzyce z taśmy, spot
kać znajomych, czy złożyć czwórkę 
do towarzyskiego brydża.

Każdy więc, według własnego gu
stu, może na spotkaniach w naszym 
Klubie, znaleźć dla siebie miłą i odpo
wiadającą mu rozrywkę, by następ
nego dnia stwierdzić, że przyjemnie 
spędził sobotni wieczór. A więc za
praszamy. Zarząd Klubu

Stow. Dobroczynności 
Zjedn. Polek w Ameryce 
Stow. Dobroczynności Zjednoczo

nych Polek w Ameryce zaprasza na 
“Zabawę towarzyską,” która odbę
dzie się w niedzielę, 30 października, 
o godz. 2 po poi., w sali Gage Park, 
przy 55-ej i Western.

Organizatorki zapewniają dużo 
pięknych fantów i niespodzianek. W 
sprawie dalszych informacji można 
telefonować do prezeski Ireny Piotro
wicz na nr 777-1338.

BLACK STEER FINER FOODS
3140 N. CALIFORNIA • TEL.: 539-4510

SPECJALNIE NISKIE CENY W TYM TYGODNIU!
WŁASNEGO WY&OBU WĘDZONA POLSKA KIEŁBASA... .<$1.79/Funt
WŁASNEGO WYROBU CIELĘCA BOLOGNA............................$1.59/Funt
WŁASNEGO WYROBU KISZKA................................................ 89ę/Funt
CHUDA WOŁOWINA NA PIECZEŃ (Chuck Roast).................$1.19/Funt
ŚWIEŻA WOŁOWA WĄTRÓBKA.............................................. 69«/Funt

ORAZ WIELE, WIELE INNYCH WĘDLIN I WYROBOW 
GARMAŻERYJNYCH PO SPECJALNIE NISKICH CENACH

Ceny Aktualne Do Środy 2-go Listopada 1983
Z Tym Ogłoszeniem 8/16 Oz. Butelek

Pepsi, Coca-Cola lub Rc................................................. 98« + Kaucja
Godziny: Codziennie 9-6; Niedziela 9-1

Uroczystość Na Cześć 
Pracowników Społecznych

W niedzielę, 23 października, w pa
rafii Najśw. Serca P. Jezusa, 4619 
W. Wolcott Ave., Chicago, Ill., odby
ła się uroczystość na cześć liderów 
i pracowników społecznych, którzy 
pracują lub też pracowali dla sprawy 
polskiej i polonijnej. Są nimi: mec. 
Alojzy A. Mazewski, Lech Wałęsa, 
laureat Nagrody Nobla; dr Edward 
Różański, zarządca Pism Związko
wych; Adam Ocytko, prezes Związku 
Klubów Polskich; ks. biskup Szcze
pan Wesoły, ojciec Anzlem Wroński, 
salwatorianin, doradca Kom. Wieży 
Milenijnej na gruntach klasztornych 
00. Salwatorianów w Gary, Ind.; 
ojciec Terezjusz T. Zieliński, doradca 
Kom. Pomnika Najśw. Serca P. Je
zusa na gruntach klasztornych 00. 
Karmelitów Bosych w Munster, Ind., 
zbudowanego przez Oddz. Morskie 
Oko, Nr 47 LMA; ojciec Tomasz 
Bałys, przeor klasztoru 00. Karme
litów Bosych w Munster, Ind., dorad
ca Kom. Historycznej Pamiątki Ojca 
Sw. Jana Pawła II; Franciszek 
Kwiatkowski, prezes Klubu Parafii 
Osielec; Władysław Pula, prezes 
Okręgu 7-go LMA; Andrzej Bielak, 
prezes Koła 8-go Im. Gen. Andrzeja 
Galicy ZPPA; Stanisław Wilczak, 
wiceprezes Klubu Marynarskiego 
Morskie Oko; Bemice Wilczak, była 
kasjerka Klubu Marynarskiego Mor
skie Oko; Wiktoria Wojciechowski, 
była wiceprezeska Klubu Marynar
skiego Morskie Oko; Mary AnnBia- 
łek, sekr. prot. Klubu Marynarskiego 
Morskie Oko.

Również oddano cześć i pamięć 
zmarłym liderom i pracownikom spo
łecznym: śp. Karolowi Rozmarek, 
byłemu prezesowi ZNP; kardynałowi 
Stefanowi Wyszyńskiemu, Antoniemu 
Tyma, byłemu prezesowi LMA: Ma
rii Bartosik, byłej prezesce Oddz. 
Sobieskiego LMA; Albinowi Syc, 
byłemu sekr. gen. LMA; Josephine 
Zon, fundatorce sztandaru Klubu Ma
rynarskiego Morskie Oko, Katarzy
nie Kupiec, byłej wiceprzew. Kom. 
Nowego Ołtarza do Domu Starców 
na Górkę Różańcową w Justice, Ill. 
oraz członkom Klubu Marynarskiego 
Morskiego Oka: śp. Ludwikowi To- 
miczak, byłemu prezesowi; Johnowi 
Jach, byłemu prezesowi; Ryszardowi 
Abramczyk, byłemu .chorążemu; 
Walterowi Białek, byłemu marszał
kowi; Andrzejowi Rafacz, byłemu 
prezesowi ZPPA; Mieczysławowi 
Mrożek, byłemu prezesowi Koła 8-go 
Im. Gen. Andrzeja Galicy ZPPA.

W ich intencji została odprawiona 
koncelebrowana Msza św. przez 00. 
Karmelitów. Mszę św. odprawiali: oj
cowie Tomasz Bałys, Józef Zawada i 
Edward C. Spyrka.

Bardzo upiększyli naszą uroczys
tość członkowie Koła 19-go im. An
drzeja Ducha-Knapczyka ZPPA, pod 
kierownictwem prezesa Feliksa Le
śnickiego, którzy przybyli z 4-ma 
sztandarami i w strojach góralskich, 
także Szkółka Związku Podhalan pod 
kierownictwem Andrzeja Kotelnic- 
kiego przybyła w strojach góralskich 
z muzyką góralską.

Podczas Mszy św. wręczono Cer
tyfikaty Błogosławieństwa Ojca Sw. 
Jana Pawła II Kazimierzowi i Jo-

AIKEN, S.C. — Policja przenosi demonstranta, który starał się 
zablokować dojazd do Savannah River Plant. (UPI)

Zabawa Jesienna
Szk. Im. M. Konopnickiej

Zarząd Koła Rodzicielskiego Pols
kiej Szkoły im. Marii Konopnickiej 
Zjednoczenia Polskiego Rzymsko- 
Katolickiego przy parafii Pięciu Braci 
Męczenników w Chicago, zaprasza na 
doroczną zabawę jesienną w sobotę, 
29 października w sali Darius-Girenas 
4416 S. Western Ave.

Początek zabawy o godz. 7:30 wiecz. 
Donacja $6.00 od osoby. Do tańca 
grać będzie orkiestra “Krakowiak”. 
W sprawie biletów prosimy dzwonić: 
229-1027 lub 599-5319.

Całkowity dochód z tej zabawy prze
znaczony jest na potrzeby szkoły.

Zapraszamy!
Lucjan Rozwadowski — prezes
Józef Kowalski — komitet imprez

Kursy
Dla Nowo Przybyłych
Instytut Językowy przy National 

College of Education oferuje fachowe 
nauczanie języka angielskiego w go
dzinach rannych, popołudniowych i 
wieczornych, a także w czasie week
endów.

Oprócz angielskiego studenci mają 
możliwość zapoznania się z przedmio
tami zawodowymi, ucząc się rachun
kowości, obsługi komputerów i admi
nistracji szpitalnej.

Obecnie przyjmowane są podania 
na naukę w kwartale zimowym, który 
rozpocznie się 9 stycznia 1984 r. Dla 
kwalifikujących się dostępne będą 
stypendia na pokrycie kosztów nauki.

Więcej informacji uzyskać można 
dzwoniąc do Laury Ashby lub Bogda
na Pukszta na numer 621-9682.

Z Życia
Korpusu Pomocniczego 

Placówki 141 SWAP
W niedzielę, 30 października, odbędzie 
się zbiórka na fundusz inwalidzki 
“Bławatka,” w gościnnych progach 
ks. biskupa Józefa K. Zawistowskie
go, przed katedrą Wszystkich Świę
tych, 2012 W. Dickens, blisko Damen 
Ave. Uprzejmie prosimy o kwestarki, 
które mogą się zgłosić do sekretarki 
Heleny M. Stermińskiej, dzwoniąc na 
nr 276-5891.

W niedzielę, 30 października zosta
nie odprawiona Msza żałobna za 
zmarłych Kolegów z Okręgu 1-go 
SWAP, o godz. 8 rano, w kościele 
Matki Boskiej Częstochowskiej, w 
Cicero, Illinois. Bliższe informacje 
podane są w ogłoszeniu Okręgu 1—go 
KPSWAP.

W niedzielę, 13 listopada, zamiast 
posiedzenia odbędzie się nasza roczna 
zabawa dochodowa. Początek o godz. 
1:30 po południu, w sali Domu Wetera
na, 1239 N. Wood ul.

Zapraszamy członków i znajomych 
oraz prosimy o fanty. Nasza przewo
dnicząca Komitetu Zabaw Stanisława 
Pulo, apeluje do koleżanek o zgłosze
nie się do pomocy.

W sobotę i niedzielę, 26 i 27 listopa
da urządzamy wyprzedaż rzeczy no
wych i używanych. Mamy dużo rze
czy, które nadają się na wysyłkę do 
Polski, po bardzo zniżonych cenach, 
prócz tego mamy kioski, gdzie nasze 
członkinie będą sprzedawać własne 
robótki ręczne. Więcej informacji 
będzie podanych później. Koleżanki, 
które pragną zamówić sobie kiosk 
na tą wyprzedaż proszene są zgłosić 
się do sekretarki, dzwoniąc na nr 
276-5891.

Henryka Michałowska — prezeska 
Stanisława Pulo — przewodnicząca 
Helena M. Stermińska, sekretarka

Okręg Chicago Nr 2 
Ligi Morskiej

Zawiadamiamy, że posiedzenie wy
borcze i instalacyjne Okręgu Chicago 
Nr 2 Ligi Morskiej odbędzie się 29 paź
dziernika, o godz. 1 po poł., w sali 
przy 2206 N; LeClaire. Prosimy 
wszystkich o liczne przybycie, ponie
waż mamy wiele ważnych spraw do 
załatwienia.

Augustyna Maliszewska — prezeska 
Wiktoria Sidor — sekr.

Do Korpusów i Placówek 
Okręgu I-go SWAP

Zawiadamiamy, że Msza św. za 
zmarłych Kolegów i Koleżnki odpra
wiona będzie w kościelef Matki Bos
kiej Częstochowskiej — narożnik 30-ej 
i 48-ej Court, Cicero, 111., w niedz. 
dnia 30-paź. o godz. 8:30 rano nie jak 
było podane poprzednio, będzie to 
Msza św. w języku polskim.

Zbiórka przed kościołem o godz. 
8-ej rano, uprasza się o liczny udział 
w czapeczkach organizacyjnych. 
Jan Bogusz — Komendant 
Maria L. Szeląg — prezeska

“Bieg z Dyniami” 
Na Rzecz Szkoły

Po raz trzeci już Stowarzyszenie 
Lekkoatletyczne przy parafii św. 
Galla urządza “bieg z dyniami”, z 
którego dochód przeznaczony jest na 
finansowanie programów sportowych 
prowadzonych przez szkołę podstawo
wą przy parafii św. Galla.

Bieg ten na odcinku 4-milowym 
wokół lotniska Midway, odbędzie się 
w sobotę, 29 października br. pocz. 
o godz. 8:30 rano. W sprawie formu
larzy rejestracyjnych i bliższych 
informacji można dzwonić do Rich 
Langford na nr. 776-8276.

Msza Sw.
Za Zmarłych Członków 
Tow. Rat. Szczurowa

Towarzystwo Ratunkowe Szczuro
wa zawiadamia, że Msza św. w in
tencji zmarłych członków naszego 
Towarzystwa zostanie odprawiona w 
niedzielę, 30 października, o godz. 
7:30 rano w kościele św. Jakuba, 
5730 W. Fullerton.

Prosimy o liczne uczestnictwo.
Józef Malek, prezes

Dinner-Dance
Absolwentów Weber H.S.

Stowarzyszenie absolwentów szkoły 
średniej Weber zaprasza na “Dinner- 
Dance”, jaki odbędzie się 19 listo
pada w restauracji Białego Orła, w 
Niles.

W sprawie bliższych informacji na
leży telefonować: 637-7500.

Zabawa Jesienna 
Tow. Ratunkowego Górka

Towarzystwo Ratunkowe Górka za
prasza wszystkich przyjaciół oraz ca
łą Polonię na “Zabawę Jesienną,” 
którą urządza w sobotę, 29 paździer
nika, w sali St. Nicholas, pod adresem 
2701N. Narragansett Ave.

Początek o godz. 8:00 wieczorem. 
Do tańca gra orkiestra “Blue Sky.” 
Dochód przeznaczony na wykończe
nie kościoła w Polsce.

Ryszard Lewandowski — prezes 
Stanisław Lech — przew. zabawy

Bazar Świąteczny
Centrum opiekujące się starszymi 

mieszkańcami “Little Sister of the 
Poor Center for the Aging” urządza 
bazar świąteczny w sobotę, "29 i nie
dzielę 30 października, we własnym 
lokalu przy 2325 N. Lakewood Ave., w 
Chicago.

Można będzie kupić ładne upominki 
świąteczne oraz wesoło się zabawić. 
Przewiduje się gry liczbowe (bingo) i 
loterię fantową. Bazar rozpocznie się 
o godz. 11 przed południem i potrwa 
do 5 po poł.

Bezpłatne Kursy 
Języka Angielskiego 

Przy Fundacji Kopernika, w Cen
trum mieszczącym się przy 5216 W. 
Lawrence Ave. prowadzone będą bez
płatne kury języka angielskiego. Za
jęcia odbywać się będą we wtorki i 
czwartki, w godzinach od 9 rano do 
11 przed południem.

Na kursy zapisywać się mogą osoby 
dorosłe, które ukończyły 18 rok życia.

W sprawie bliższych informacji 
można telefonować do Marka Gor- 
mana na nr 744-6681. Zapisy będą 
przyjmowane w godzinach zajęć.

KRONIKA TRÓJCOWA
Wszystkich Świętych

Uroczystość ta przypada na wto
rek, 1-go listopada. Jest to święto 
zobowiązujące do wysłuchania Mszy 
św. Msze św. zostaną odprawione: 
o godz. 9-ej rano w górnym koście
le; wieczorem o 6:30 w dolnym ko
ściele. Obydwie Msze św. w języku 
polskim.
Dzień Zaduszny

Dnia 2-go listopada, w kaplicy 
mauzoleum, na cmentarzu Sw. Woj
ciecha, będzie odprawiona koncele
browana Msza św. o godz. 10-ej rano. 
Wszyscy są proszeni do uczestnictwa 
w tym nabożeństwie żałobnym.
Obiad Parafialny — 
Spaghetti Dinner

Staraniem Pań Pomocy, obiad pa
rafialny odbędzie się w niedzielę, 
30-go października, o godz. 12-ej w po
łudnie. Bilety po $5.00 od osoby moż
na kupić od niewiast przed Mszami 
w niedzielę lub na plebanii. Panie 
proszą o pieczywo domowej roboty.

Zapraszamy wszystkich na miły 
czas spędzony razem.
Turkey Shoot

Zabawa Tow. Imienia Jezus odbę
dzie się 13-go listopada, o godzinie 
12-ej na sali parafialnej. 50 indyków 
jest do rozlosowania. Bilety po 25ę 
jeden lub 5 za $1.00. Można je ku
pić od członków Tow. Imienia Jezus, 
od marszałków lub na plebanii. Cia
stka, kawa, kanapki za darmo.

Sekcja Pań
Zw. Klubów Polskich

Sekcja Pań przy Związku Klubów 
Polskich urządza “Social Party” — 
zabawę towarzyską, w niedzielę, 30 
października, o godz. 1:30 po poł., w 
domu Klubów Polskich, przy 5835 W. 
Diversey Ave.

Do wygrania będą wartościowe fan
ty, ugościmy wszystkich po staropol- 
sku: kołaczem i kawą.

Zapraszamy serdecznie na nasze 
spotkanie wszystkie kluby, delegatki 
Sekcji Pań z rodzinami i przyjaciółmi.

Dochód z tej imprezy przeznaczony 
jest na wykończenie Domu Klubów 
Polskich.

Anna Nikiel — prezeska 
Anna Gilski — sekr.

“Zabawa Jesienna” 
Klubu

Woj. Białostockiego
Klub Województwa Białostockiego 

urządza “zabawę jesienną,” w sobotę, 
29 października, w sali “Turystycz
na,” 3336-42 N. Milwaukee Ave. Orkie
stra “Kujawiak.” Początek o godz. 
7:30 wieczorem. Donacja $5. Bufet i 
bar obficie zaopatrzone. Zapraszamy 
wszystkich serdecznie. Po rezewacje 
proszę dzwonić na nr 698-0402 lub 
698-2767.

Jan Purta — prezes 
Zdzisława Lipińska — sekr. prot.

Nowy Serwis 
Telefoniczny 

Szpitala Belmont 
Belmont Community Hospital zało

żył specjalny serwis telefoniczny dla 
nowych mieszkańców w rejonie szpi
tala nie mających domowego lekarza.

Według administratora szpitala, 
John W. McCracken, szpital bezpłat
nie i bez żadnych zobowiązań podaje 
nazwiska wykwalifikowanych lokal
nych lekarzy, którzy zgodzili się na 
przyjęcie nowych pacjentów w prze
ciągu 48 godzin.

Serwis jest czynny od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 9:00 rano do 
4:30 ppł. Numer telefonu: 736-8111.

Zainteresowane osoby otrzymują 
skierowanie do lekarzy wchodzących 
w skład sztabu szpitala i w większości 
przypadków podawane są nazwiska 
kilku lekarzy, jak również ich adresy 
biur, telefony i godziny przyjęć.

Belmont Community Hospital, pod 
adresem 4058 W. Melrose przy Bel
mont i Pułaski, służy mieszkańcom 
północno-zachodniej strony miasta 
od r. 1927.

Pierwszy Piątek Miesiąca
Poświęcony czci Boskiego Serca 

przypada w następnym tygodniu. 
Msza św. o 7:30 rano. Modlitwy do 
Boskiego Serca nastąpią po Mszy 
św.. Spowiedź w czwartek, od 3-ej 
do 4-ej po poł.

Z Życia 
Organizacyjnego 

______ LN.P.
Zabawa Towarzyska 

Wydziału Kobiet 
Okręgu 13 ZNP

Wydział Kobiet Okręgu 13 ZNP 
urządza “Zabawę Towarzyską” w 
czwartek, 3 listopada, w sali pp. E. 
Moskal, 5639 N. Milwaukee Ave., o 
godzinie 7 wieczorem. Dochód prze
znaczony na cele rozwojowe, dobro
czynne i humanitarne.

Blanche Helkowski, przewodniczą
ca wraz z Komitetem Zabaw obiecu
ją, że wiele pięknych nagród oczeku
je naszych miłych gości. Będzie poda
na kawa i ciasto.

Kazimiera Pytel — komisarka 
Eleonora Tragarz — sekretarka

Z Tow. Wolność 
Grupa 1776 ZNP

Tow. Wolność, Grupa 1776 ZNP, 
odbędzie swe miesięczne posiedzenie 
w środę, 2-go listopada, o 7:30 wiecz., 
w sali Moskala, 5638 N. Milwaukee 
Ave.

Są ważne sprawy do omówienia i 
załatwienia. Prosimy członków o licz
ne przybycie, ponieważ sprawa i do
bro naszej młodzieży będą bardzo 
poważnie omawiane

St. Bogobowicz — prezes 
Zofia Drwilla — sekr. prot.

Zebranie Grupy 3211 ZNP 
Tow. Im. C. Norwida

Zawiadamiamy członków Grupy 
3211 ZNP, Tow. C. Norwida, że ze
branie miesięczne odbędzie się 30 
października o godz. 4 po poł., w do
mu SPK, Koło 31, przy 3242 N. Pu
łaski Rd.

Na posiedzeniu omawiane będą wa
żne sprawy dotyczące Grupy.

Na posiedzeniu omawiane będą wa
żne sprawy dotyczące Grupy.

Prosimy członków o liczne przyby
cie. Po posiedzeniu kawa i ciasto.

J. Jabłoński, prezes; 
A. Karwowski, sekr. prot.

Zabawa Dożynkowa 
Police Society, 
Grupa 911 ZNP

Tow. Police Society Grupa 911 ZNP 
serdecznie zaprasza na swą doroczną 
“zabawę dożynkową”, która odbę
dzie się w sobotę, 5 listopada, w 
sali Plac. ,90 SWAP, 6005 W. Irving 
Park Rd.; początek o godz. 8-ej wiecz. 
Do tańca grać będzie orkiestra Ro
mana Mytnika “Polonez”.

Ronald L. Sieczkowski, prezes; 
George Białecki, przew.

Klub Chicago, 
Grupa 5 ZNP

Klub Chicago, Gr. 5 ZNP zawiada
mia, że zebranie odbędzie się we 
wtorek, 1-go listopada, o godz. 7:30 
wieczorem, w sali przy 3420 N. Long 
Ave.

Prosimy wszystkich członków o 
obecność. A. Gęsior — prezes 

J. Zientara — sekr. prot.

Posiedzenie 
Gminy 39 ZNP

Regularne, miesięczne posiedzenie 
Gminy 39 ZNP odbędzie się we wto
rek, 1 listopada, o godz. 7:30 wieczo
rem, w sali New Paradise, przy 1758 
W. 48thStr.

Zaraz po posiedzeniu Gminy odbę
dzie się zebranie Komitetu Rozwoju. 
Na zebraniu tym Zarząd Centralny 
reprezentować będzie wiceprezes 
Antoni Piwowarczyk. Ze względu na 
ważność załatwianych spraw, prosi
my wszystkich o obecność.

Frank Goryl — prezes 
Helena Marzec — sekr.

Zespół Pieśni i Tańca “Rzeszowiacy”
Pod Kier. Ks. Bpa B. Wojdyły 

Urządza w Sobotę 29 Października br.

Zabawę Taneczną
STRACHY

w Audytorium Centrum Im. Jana Pawła II
1309 N. ASHLAND AVE.

Początek o Godz. 7:30 Wieczorem 
ORKIESTRA Pod Kier. PROE K. ŁABNO 

Kolacja * * * Program Artystyczny
“PRZYCHODZIMY JAKO PRZEBIERAŃCY”

Po Rezerwacje Telefonować: 276-7171 lub 278-2968
Dochód Przeznaczony Na Stroje Dla Zespołu
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Kwartał. (3 mos.) 6.00

Codzienne
i Weekendowe

Rocznie (1 yr.) $40.00
Półrocz. (6mos.) 22.00
Kwartał. (3mos.) 13.00
Miesięcz. (1 mo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy).. 35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (lyr.) $60.00
Półrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $18.00 
Półrocz. (6mos.) 14.00 
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. 50f

Prawda o Grenadzie
Gdy czynniki rządowe w Washingtonie zde

cydowały ostatecznie likwidację kubańsko- 
sowieckich zakusów na maleńkie państwo wy
spiarskie Grenada na morzu Karaibskim, blisko 
wybrzeży Ameryki Południowej, podjęte zo
stały z jednej strony operacje inwazyjne, zaś 
z drugiej zaczęto ujawnianie i ocenianie fak
tów, dotyczących sytuacji wewnętrznej, jak i 
poczynań marksistów rządzących Grenadą. 
I stąd prawda o Grenadzie powinna być znana 
w najszerszym zakresie, aby nasi sojusznicy 
czy też neutralni nie ulegali bałamuctwom pro
pagandy kubańskiego Castro i bolszewickiej 
Moskwy. A są już znaki, że propaganda, pły
nąca szerokimi falami w świat, zaczyna mącić 
w głowach nie tylko naiwniaków i ignorantów, 
ale też i niektórych rzeczników polityki naszych 
sojuszników.

Trzeba więc zestawiać wymowę faktów, jak 
też podawać na użytek opinii publicznej prawdę 
o wydarzeniach w Grenadzie, aby w ten sposób 
przeciwstawiać się propagandowym kłamstwom 
Hawany i Moskwy.

Gdy Grenada, dawna kolonia brytyjska, uzy
skała status samodzielności państwowej, zwykłą 
koleją pokolonialnej praktyki do władzy dorwali 
się ludzie zainteresowani ograbianiem państew
ka, rozkradaniem skarbu, przysłowiowym na- 
pychaniem własnych kieszeni. Toteż nowo upie
czony polityk, Maurice Bishop, mając poparcie 
grupy wojskowej, obalił w marcu 1979 r. reżym 
politycznych aferzystów, przejmując władzę 
w roli premiera, jak też nadając reżymowi cha
rakter “radykalnej lewicy”. Obserwatorzy za
chodni uważali, że w stosunki wewnętrzne w 
Grenadzie wmieszane są komunistyczne agen
tury Sowietów i Kuby, jako rzecznika sowiec
kich interesów w zachodniej hemisferze.

Ale reżym Bishopa nie zadowolił innej grupy 
marksistowskiej, mającej powiązania z kołami 
wojskowymi. Grupa ta przeprowadziła zamach 
stanu, mordując Bishopa i kilkunastu czoło., 
wych jego zwolenników w polityce wewnętrznej 
Grenady. Ten mord, typowy dla stosunków 
w środowiskach komunistycznych, walczących 
o władzę, zmobilizował nastroje w sześciu ma
łych państewkach wyspiarskich (Jamajca, Bar
bados, Antigua, Dominica, St. Lucia i St. Vin
cent), które zadeklarowały poparcie dla Stanów, 
jeśli podjęta zostanie akcja przeciw reżymowi 
Grenady.

Washington zdecydował obalić zbrodniczy 
reżym, zaś wspomniane państewka zarówno 
opowiedziały się za przeprowadzeniem inwazji, 
jak też za udzieleniem dyplomatycznego popar
cia dla Washingtonu oraz za symbolicznym włą
czeniem małych oddziałów własnych wojsk 
w operacje bojowe.

Washington ujawnił, że na Grenadzie prowa
dzone były ostatnio roboty mające wyraźny 
charakter szykowania wyspy jako bazy wojsko
wej, oczywiście w dyspozycji sowiecko-kubań- 
skiej. Gdy wojska inwazyjne zajęły wyspę, 
zostało ustalone, że na Grenadzie pracowało 
ponad 500 robotników kubańskich, w tym po

nad 100 uzbrojonych, a więc żołnierzy Castro.
W walkach 12 Kubańczyków zostało zabitych, 

a ponad 200 wziętych do niewoli.
Amerykanie podali do wiadomości, że 30 so

wieckich “doradców” zatrzymano na wyspie, 
ale oni zasłonili się przywilejami dyplomatycz
nymi, co zostało przyjęte do wiadomości i uzna
ne przez dowództwo amerykańskie, przeprowa
dzające operacje inwazyjne.

Komu zaś miały służyć dwa lotniska, przy 
których budowali właśnie Kubańczycy pasy 
startowe, mogące z powodzeniem służyć olbrzy
mim samolotom transportowym? Przecież Gre
nada nie posiada takich samolotów, jak też nie 
potrzebuje ich dla własnych celów.

Dla czynników amerykańskich było jasne, że 
na Grenadzie szykowane są bazy lotnicze dla 
sił sowiecko-kubańskich, zainteresowanych sze
rzeniem komunistycznych rewolucji w krajach 
basenu morza Karaibskiego oraz na kontynen
cie Ameryki Środkowej i Ameryki Południowej. 
Poruszył te sprawy prez. Reagan jeszcze w marcu 
w zasadniczych dwóch przemówieniach na te
maty polityki zagranicznej oraz zagrożenia 
zachodniej hemisfery przez rewolucyjne poczy
nania Kuby, mającej poparcie Sowietów.

Czy wówczas nasz brytyjski sojusznik przejął 
się tymi sprawami i czy opowiedział się po na
szej stronie? Natomiast obecnie pani premier 
Margaret Thatcher ujawniła w Londynie, że 
w rozmowie telefonicznej z prez. Reaganem 
wyraziła “bardzo poważne wątpliwości” z racji 
inwazji na państwo będące członkiem Brytyj
skiej Wspólnoty.

Brytyjski minister spraw zagranicznych od
żegnał się od operacji na Grenadzie, będących 
przecież wyrazem postawy nie tylko Stanów, 
ale i sześciu państw z rejonu morza Karaibskie
go. Min. Geoffrey Howe powiedział w parla
mencie, że “akcja jaka została podjęta, nie jest 
akcją tego rządu”.

Brytyjska opozycja socjalistyczna będzie oczy
wiście wykorzystywała sprawę dla podejmowa
nia ataków na politykę rządową, szermując 
argumentami, że “podlegające Królowej pań
stwo Wspólnoty zostało najechane przez obce 
państwo”, które protesty odsunęło na ubocze. 
To prawda, gdyż inwazja została podjęta i prze
prowadzona.

Ale dlaczego Londyn odrzucił sugestie organi
zacji państw wschodniej części morza Karaib
skiego, które wezwały W. Brytanię, aby włą
czyła się w akcję na rzecz zabezpieczenia inte
resów Zachodu, w tym i państw Brytyjskiej 
Wspólnoty?

Zlikwidowanie sowiecko-kubańskiej bazy na 
morzu Karaibskim było podstawowym nakazem 
chwili. Brytyjskie czynniki rządowe, jak i opo
zycyjne z Labor Party, nie ujawniły troski ó 
“podlegające Królowej” państwo, rządzone przez 
zbrodniczych rewolucjonistów marksistowskich, 
szykujące przy pomocy sowieckich “doradców” 
i uzbrojonych Kubańczyków bazę dla Moskwy 
i Hawany na swoim terenie. Inwazja zapo
biegła realizacji groźnych zakusów.

Demonstracje w Europie
Przeszła już fala demonstracji w Europie 

przeciw zakładaniu nowych stanowisk broni 
atomowych na terenie zachodnich państw, które 
wchodzą w skład sojuszniczego systemu NATO.

Najgłośniej demonstrowali przeciwnicy broni 
atomowych w Niemczech Zachodnich, ale rząd 
w Bonn słusznie uznał, że zaburzenia uliczne 
nie będą przesądzały o polityce zagranicznej 
Republiki Federalnej. Panuje też w Europie 
przekonanie, że sprawa nie skończyła się na 
przeprowadzonych już demonstracjach, ale na
leży oczekiwać jeszcze dalszych, w tym również, 
być może, bardziej gwałtownych.

Aktywiści ruchu antyatomowego zdają sobie 
sprawę, że demonstracje jakie już odbyły się, 
szczególnie te z 22 października, nie zablokują 
sojuszniczych planów budowania stanowisk bro
ni atomowych, jakie mają być realizowane w gru
dniu. Jak długo jednak trwające amerykańsko- 
sowieckie rokowania w Genewie mają charak
ter “dialogu głuchych”, jak ktoś to określił, 
plany rozbudowy stanowisk atomowych nie zo
staną odłożone.

W tej sytuacji zwolennicy stosowania nacis
ków na rządy przy pomocy demonstracji ulicz
nych wyraźnie głoszą, że będą szykowali i na
stępne demonstracje “pokojowe” jak podkre
ślają, aby tymi metodami zmusić przywódców 
politycznych do zmiany nastawienia.

Ale z drugiej strony, gdy amerykańskie ra
kiety zaczną napływać, najpierw na teren Nie
miec Zachodnich, jak też będą zakładane z skie
rowaniem na cele na terenie Sowietów, aby w ten 
sposób przeciwstawiać się sowieckim broniom 
atomowym, wymierzonym na cele w Europie 
Zachodniej, sprawy mogą przybrać inny, w tym

poważnie niepokojący obrót.
Z doniesień amerykańskich sprawozdawców 

prasowych wynika, że organizatorzy “ruchu 
pokoju” w Niemczech Zachodnich deklarują 
stanowczo, iż będą nadal organizowali demon
stracje, aż do 21 listopada, gdyż w tym terminie 
zacznie się ostateczna debata w parlamencie na 
temat rozbudowy stanowisk broni rakietowych.

Co prawda “pokojowcy” głoszą, że ruch ich 
nadal uznaje stosowanie tylko pokojowych 
metod, ale przecież w owym ruchu są i agen
tury sowieckie, które bardzo łatwo mogą roz
począć kampanię podżegania do zaburzeń.

Uważa się też, że nie należy wykluczać możli
wości terrorystycznych ataków, szczególnie na 
cele mające związki z obecnością amerykańskich 
wojsk na terenie Niemiec Zachodnich.

To i Owo
W 1846 r. użyto w Bostonie po raz piewszy 

eteru do znieczulenia i był to początek narkozy. 
Dzięki kolosalnemu postępowi anestezjologii 
operacje mogą dziś trwać do 30 godzin. Znacz
nie zmniejszyło się ryzyko śmierci, spowodowa
ne narkozą. Z jednego przypadku na 1,650 ope
racji przed 30 laty, do jednego na 30,000 — 
100,000 znieczuleń obecnie.

Tylko 3 proc, śmiertelnych zejść w czasie lub 
wkrótce po operacji zawinionych jest przez nar
kozę, natomiast przez interwencję chirurgiczną 
— 6 proc, i schorzenie pacjenta — 90 proc.

Jednocześnie, zdaniem anestezjologów, sto
sowanie narkozy u co trzeciego operowanego 
wiąźe się z ryzykiem wynikającym z poważnych 
zaburzeń funcji organizmu chorego.

Memorandum Rządu R.P. 
Na Obczyźnie

W Sprawie Rewizjonizmu Niemieckiego

zwvl
PISZĄ;

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

O Wychowanie 
Ojczyste

DZ. POLSKI (Londyn) — Warunki, 
w jakich żyjemy, stwarzają tym bar
dziej konieczność wychowania na
szych dzieci w duchu polskim. Przez 
pielęgnowanie mowy polskiej, przy
wiązanie do tradycji i zwyczajów, 
starsze pokolenie ma przekazać umi
łowanie kraju swym dzieciom, uro
dzonym i wychowującym się poza 
Polską.

Ale to najważniejsze zagadnienie 
nie jest ani proste ani łatwe w 
realizacji. Dlaczego? Z każdym ro
kiem coraz więcej rodziców upomina 
swoje dzieci słowami: “Mów po pol
sku”.

Z każdym rokiem coraz więcej 
przychodzi do szkoły polskiej dzieci 
rodziców urodzonych i wychowanych 
poza krajem. Coraz więcej dzieci 
zaczyna naukę w szkołach przedmio
tów ojczystych bez znajomości języ
ka polskiego.

Jednak chociaż ci młodzi rodzice 
przeważnie już między sobą mówią 
po angielsku, to jednak regularnie 
przywożą swoje dzieci do szkoły oj
czystej na lekcje języka polskiego.

Nauczyciele w szkołach ojczystych 
nie bardzo mogą zrozumieć tych ro
dziców, którzy chcą, by ich dzieci 
uczyły się polskiego, gdy tymczasem 
sami do nich mówią po angielsku. 
Ale czy nauczyciel może dziecko nau
czyć języka podczas trzech lekcji 
w tygodniu, jeśli w ciągu sześciu 
dni do niego nikt nie mówi po pol
sku?. ...

Jest to najpoważniejszy problem 
naszych szkół ojczystych. Nie wielu 
rodziców chce zrozumieć to, że ko
ryto rzeki będzie zawsze pełniejsze, 
jeśli do niego będą wpadały dwa 
nurty. Tymi nurtami dla ich dzieci 
są dwa języki: angielski i polski. 
Potrzeba nauki języka polskiego po
winna być głęboko uświadomiona.

Analizując podwójną świadomość 
narodową u młodych rodziców, mu- 
simy szukać nowych dróg rozwiąza
nia problemów. Nauka języka pol
skiego, szkoły i przedszkola — to 
ważna część ogólnego zagadnienia, 
ale tylko część.

Jeżeli chcemy nasze dzieci wycho
wywać na Polaków, musimy starać 
się o rozwój zainteresowania sprawa
mi polskimi. Ale to wychowanie po
winno odbywać się w atmosferze 
przychylnej i pozytywnej wobec dwu- 
kulturowości.

Nie wolno karmić dziecko negacją, 
wskazując tylko ciemne strony kraju, 
który dla niego jest własny i w któ

Po objęciu władzy w Niemieckiej 
Rep. Federalnej przez nową koalicję, 
której głównym trzonem stała się 
Partia CDU/CSU z kanclerzem Kohl
era na czele, wzmogła się tam akcja 
rewizjonistyczna, której udzielają po
parcia — czego przedtem nie było — 
niektórzy członkowie rządu i Bundes
tagu.

Rząd RP na Obczyźnie, zanipokojo- 
ny tymi wystąpieniami rewizjonisty
cznymi, wydał w ostatnich miesią
cach dwa oświadczenia, zwracając 
uwagę na niebezpieczeństwo rewizjo
nizmu.

Pierwsze oświadczenie, wysłane 
przez Rząd, za pośrednictwem Dele
gata w NRF, do władz zachodnionie- 
mieckich i przywódców partii, zasia
dających w Bundestagu, oraz wynikła 
potem korespondencja rządu z kance
larią premiera bawarskiego, F.J. 
Straussa, były przedmiotem artykułu 
w “Tygodniu Polskim” z dnia 17 
września br.

Obecnie podajemy tekst memoran
dum Rządu RP, wysłanego do kancle
rza Kohla, ministra spraw zagra
nicznych, Genschera, oraz do rządów 
państw zachodnich:

Rząd Rzeczypospolitej Polskiej na 
Obczyźnie z rosnącym niepokojem 
śledzi coraz częstsze wypowiedzi 
członków obecnej administracji kan
clerza Kohla, kwestionujące integral
ność terytorialną państwa polskiego.

Szereg znanych polityków, członków 
CDU/CSU, reprezentujących rząd i 
parlament zachodnioniemiecki, wys
tąpiło ostatnio z roszczeniami do pols
kich Ziem Zachodnich i Północnych.

Jak donosi prasa zach.-niemiecka, 
na zjeździe Ziomkostwa Ślązaków w 
Hanowerze w czerwcu 1983 r. minister 
do spraw ogólnoniemieckich, Heinrich 
Windelen, wyraził się że “kto mówi o 
granicy na Odrze i Nysie jako osta
tecznej, mówi o bezprawiu”.

Zastępca przewodniczącego Bu- 
destagu, Richard Stuecklen, oświad
czył zaś, że “tereny na wschód od 
Odry i Nysy będą włączone do procesu 
zjednoczenia Niemiec”.

Równocześnie, prowadzona w NRF 
kampania, związana z tzw. “doku
mentacją krzywd wypędzonych” 
popierana jest przez niektórych mi
nistrów rządu federalnego. J(est rze
czą oczywistą, że celem tej kampanii 
jest zmniejszenie odpowiedzialności 
Niemców za wspólne z Rosją Sowiec
ką rozpętanie wojny.

Niemiecka ludność cywilna istotnie 
była poszkodowana na skutek działań 
wojennych w czasie drugiej wojny 
światowej. Podobnie, zadecydowanie 
przez 4 mocarstwa zachodnie wysie
dlenie ludności niemieckiej z tery
toriów przekazanych Polsce po woj

nie było ciężkim przeżyciem dla dot
kniętych tym osób.

Ale nie było to planowane z góry 
prześladowanie Niemców. Było nas
tępstwem cierpień, które stały się 
udziałem wielu ludzi w wyniku wojny.

Rząd RP na Obczyźnie podkreśla, 
że ludność niemiecka w ogromnej 
większości uciekała samorzutnie 
przed postępującą Armią Czerwoną i 
widmem komunizmu, i nadal ucieka. 
Tragicznym tego świadectwem są 
ofiary muru berlińskiego, a także cią
gle jeszcze trwający exodus tzw. 
“Niemców etnicznych” z krajów blo
ku sowieckiego do Zachodnich Nie
miec.

Obecne oświadczenie Rządu RP na 
Obczyźnie jest drugim tego rodzaju 
dokumentem, dotyczącym tego same
go zagadnienia.

W lutym br. protestowaliśmy prze
ciwko wystąpieniu ministra Zimmer- 
manna, kwestionującego trwałość 
granicy na Odrze i Nysie. Takie wystą
pienia szkodzą stosunkom polsko- 
niemieckim, oraz podważają proces 
pojednania między sąsiadami, zagra
żając pokojowi europejskiemu.

W dniu 7 grudnia 1970 r. podpisany 
został traktat polsko-niemiecki, w 
którym, w artykule 1, rząd NRF st
wierdził, że granica na Odrze i Nysie 
jest zachodnią granicą Polski, i że 
Republika Federalna nie ma obecnie 
żadnych roszczeń terytorialnych 
wobec Polski oraz że żadnych takich 
roszczeń nie będzie wysuwać w przy
szłości.

Niedawne rewizjonistyczne oświad
czenia niemieckie, ignorujące traktat 
z 7 grudnia 1970 r., dają podstawę do 
ciągłych nacisków, stosowanych 
wobec Polski przez Związek Sowiecki, 
który występuje jako jedyny gwarant 
zachodniej granicy polskiej.

Tego rodzaju oświadczenia nie
mieckie, wypowiadane są w czasie 
kiedy naród polski usiłuje zapewnić 
sobie minimum praw człowieka i oby
watela i suwerenność państwową.

Walka ta, której symbolem stała 
się “Solidarność”, spotkała się z 
sympatią wielu narodów i rządów, 
również ze strony Republiki Federal
nej Niemiec.

Pamiętamy o szczodrej pomocy 
charytatywnej i gospodarczej, z jaką 
pośpieszyła dla Polski Republika Fe
deralna, i o gościnnym przyjęciu ty
sięcy uchodźców polskich. Rewizjo
nistyczne wypowiedzi ze strony człon
ków Rządu Federalnego i Bundestagu 
niezgodne są z postawą społeczeństwa 
zachodnioniemieckiego.

Rząd RP a Obczyźnie ubolewa, że 
wypowiedzi takie mają miejsce i 
oczekuje, iż w przyszłości nie będą 
się powtarzały.

RZĄD RP NA OBCZYŹNIE”
rym ma spędzić długie lata lub ca
łe życie. Nasz negatywny stosunek 
nie podważy całej otaczającej rzeczy
wistości, a tylko obniży wartość i 
wiarygodność każdego naszego słowa 

Kłopoty z Wizami 
Turystycznymi Do USA

o Polsce.
Niech ten element angielski rozwi

ja się, tylko trzeba kierować nim tak, 
by rozwijał się po linii sprzyjającej 
polskości, dając dziecku lepszy życio
wy start.

Ta sprawa, z natury rzeczy przed
stawia się inaczej w każdym kraju. 
Na ogół problemy te są zaniedbane 
i pozostawione wyłącznie losowi zwła
szcza że wielu rodziców nie dostrze
ga tej potrzeby harmonijnego rozwo
ju dziecka w dwóch światach. Za
chodzi potrzeba konkretnego ich po
wiązania; trzeba znaleźć “polskie 
miejsce” w Anglii. To jest punkt wyj
ścia do dalszego kształcenia.

Praca nasza powinna jednak to
czyć z poczuciem świadomości dłu
gowiecznej tradycji polskiej. A ideał 
wychowawczy winien wynikać z po
trzeb naszego narodu.

To zadanie w pierwszym rzędzie 
spada na rodziców, ale cale społe
czeństwo polskie w wolnym świecie 
winno wspierać ich moralnie i mate
rialnie. Starsze pokolenie na emigra
cji jest dostatecznie “uzbrojone” pod 
względem kulturalnym i material
nym. Korzysta ono z doświadczenia 
poprzednich pokoleń, bo przecież emi
gracja polityczna, to zjawisko liczą
ce sto kilkadziesiąt lat.

Chodzi tylko o to, by — korzysta
jąc z doświadczenia przodków, unik
nąć tylko błędów i przyjąć to, co 
nam w obecnej chwili najlepiej może 
służyć. Naturalnie, zwłaszcza powin
no nam chodzić o realizację głównego 
celu, jakim jest utrzymanie naszego 
młodego pokolenia przy polskości.

Utrzymanie młodego pokolenia dla 
sprawy polskiej wciąż jest aktualne, 
niezależnie od tego kiedy i kto z obec
nej emigracji powróci do Polski.

J. Bazylewicz

Adwokaci: mec. Marion Baruch i 
mec. Richard Puchalski, specjalizu
jący się w sprawach imigracyjnych i 
współpracujący z Kongresem Polonii 
Amerykańskiej, wyjaśniają szereg 
spraw związanych z trudnościami, 
na jakie napotykają Polacy starający 
się o wizy na przyjazd do U.S. na 
pobyt czasowy (wiza turystyczna).

Stwierdzają oni w specjalnym ko
munikacie prasowym co następuje:

W bardzo wielu przypadkach Konsul 
U.S. w Polsce decyduje się na nieprzy- 
znanie wizy turystycznej do U.S.A. 
Najczęstszym powodem do podjęcia 
takiej decyzji przez amerykańskiego 
konsula jest podejrzenie, że dana oso
ba chce pojechać do U.S., aby albo 
podjąć pracę zarobkową, albo pozos
tać dłużej niż pozwala na to wiza.

Najczęściej odmawia się przyzna
nia wizy tym osobom, których najbliż
sza rodzina już wcześniej pogwałciła 
przepisy wizowe U.S.— czyli nie opusz
czono U.S. w wyznaczonym terminie, 
lub gdy sam kandydat wcześniej po
gwałcił przepisy wizowe — opóźniając 
wyjazd z U.S.

Najczęstszym jednak powodem 
odmówienia przyznania wizy są po- 
bódki natury ekonomicznej. (Przy
puszczenie, że dana osoba ma zamiar 
podjąć pracę zarobkową).

W chwili przyjazdu do U.S.A, spra
wa każdego turysty jest jeszcze raz 
szczegółowo analizowana przez pra
cowników Urzędu Imigracyjnego. 
Jeśli urzędnicy ci uznają, że przy
jezdny nie będzie przestrzegał prze
pisów wizowych, przez albo podjęcie 
pracy zawodowej, albo pozostanie 
dłużej w U.S. niż na to pozwala wiza, 
mogą polecić powrót turysty do kraju 
skąd przyjechał. Najpierw jednak 
będą przeprowadzone przesłuchania 
w tej sprawie. 

Według prawa, pracownicy Urzędu 
Imigracyjnego są uprawnieni do tego 
rodzaju “rewizji” decyzji o przyzna
niu wizy. Jeszcze raz należy podkreś
lić, że każdy obywatel Polski, którego 
wiza została zakwestionowana, ma 
prawo do tego, aby w czasie przesłu
chań przez sędziego Urzędu Imigra
cyjnego, mógł być reprezentowany 
przez adwokata.

Polak Prezydentem 
Kostaryki

Wkład Polaków w dzieje innych 
narodów jest powszechnie znany, ale 
na ogól pamiętamy tylko o tych naj
sławniejszych—Kościuszko, Pułaski 
czy Domejko.

Ale są także ludzie mniej znani, 
choć nie mniej interesujący. Nie wiele 
osób-np. wie, że jeden z prezydentów 
Kostaryki był pól-krwi Polakiem 
i dobrze mówił po polsku.

A było to tak — Panna Jadwiga Mi
chalska zapragnęła studiować med- 
cynę. W owym okresie, pod koniec 
19 wieku kobietom w Polsce nie przy
chodziło to łatwo, więc została wy
słana na studia do Szwajcarii.

Tam poznała Kostarykańczyka, 
Trodora Picado Mariana, i w 1898 
odbył się ich ślub. Pani Jadwiga za
mieszkała wraz z mężem w Kostaryce 
i pracowała tam jako lekarz-okulista. 
Tam też urodził się syn, Teodor.

Gdy Teodor miał 10 lat pojechał 
z matką do Polski gdzie spędził wiele 
miesięcy, mając możliwość zwiedza
nia zabytkowych miast i zapozna
nia się z polską kulturą.

Po powrocie na Kostarykę studio
wał prawo, potem został ministrem 
oświaty, a w 1944 wybrano go prezy
dentem. Dziedzictwo matki musiało 
być czymś ważnym, gdyż nauczył 
się mówić po polsku.
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Wełniane garsonki. Z lewej 
długi pulower z plisowaną spód
nicą projektu Helen Hsu. Z pra
wej 3-częściowa propozycja z 
kolekcji Daltona.
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Potrawy Dla Jaroszy
Brukselka w Śmietanie 

Z Jajkami
1 kg brukselki (lub słodkiej kapusty 

— poszatkowanej), cebula, 3 łyżki 
tłuszczu, pół szklanki śmietany, 2 łyż
ki mąki, łyżka cukru, koper, sól, 4 
jajka ugotowane na twardo, przypra
wa do zup.

Brukselkę oczyścić i ugotować w 
osolonej wodzie z dodatkiem szczypty 
cukru. Cebulę drobno posiekać, pod
dusić na tłuszczu, dodać mąkę, zrobić 
zasmażkę. Rozprowadzić wywarem z 
brukselki i podprawić do smaku solą, 
pieprzem i przyprawą do zup. Tym 
sosem zalać odcedzoną brukselkę. 
Przed podaniem posypać pokrajany
mi w talarki jajkami i siekanym 
koprem. Podawać z ryżem lub ziem
niakami.

Zapiekanka — Risotto 
z Kurkami

40 dkg ryżu, 60 dkg grzybów świe
żych mogą być pieczarki, cebula, 4 
łyżki tłuszczu, 3 żyłki śmietany, pa
pryka, pieprz, sól, przyprawa do zup, 
tarta bulka, 1 łyżka tartego, żółtego 
sera.

Ryż ugotować na sypko z dodatkiem 
papryki. Grzyby oczyścić, umyć, po
krajać w paseczki. Cebulę posiekać, 
lekko podrumienić na tłuszczu, dodać 
grzyby, śmietanę i poddusić razem. 
Wymieszać z ryżem, przyprawić do 
smaku, włożyć do ogniotrwałego na
czynia wysmarowanego tłuszczem i 
wysypanego tartą bułką i zapiec (ok. 
20 minut) w piekarniku. Posypać 
tartym żółtym serem. Podawać z 
surówką.

Kotlety z Kaszy i Sera
40 dkg kaszy kukurydzianej, 20 dkg 

bryndzy lub twarogu, szczypiorek, 3 
jajka, 4 łyżki tłuszczu, 2 łyżki tartej 
bulki, sól, sproszkowana papryka, 
pieprz.

Kaszę kukurydzianą ugotować na 
sypko. Jeśli będzie zbyt twarda — 
zemleć w maszynce. Dodać bryndzę 
lub zmielony twaróg, posiekany szczy
piorek, przyprawy, jajka i dokładnie 
wyrobić na jednolitą masę. Z masy 
formować kotleciki, obtaczać w tartej 
bułce i smażyć na tłuszczu. Podawać 
z ziemniakami puree, jakimś sosem 
(śmietanowym, koperkowym, ogór
kowym) oraz z surówkami.

Zrazy z Kaszy 
w Sosie Grzybowym 

25 dkg kaszy jęczmiennej, cebula, 
10 dkg tłuszczu, 4 dkg grzybów suszo
nych, 2 łyżki mąki, 3 łyżki tartej 
bulki, pól szklanki śmietany, pieprz, 
majeranek, 1 łyżka mąki, 3 jajka, 
przyprawa do zup, czosnek.

Kaszę jęczmienną ugotować na syp
ko, ostudzić i zemleć w maszynce 
razem z cebulą, kilkoma ugotowany
mi grzybkami i czosnkiem. Do masy 
dodać jajka, trochę tłuszczu, majera
nek, 3 łyżki mąki (lepiej — ziemnia
czanej) i tartą bułkę. Wyrobić dokład
nie na jednolitą masę, uformować 

podłużne zrazy, zrumienić na tłuszczu
1 zalać sosem grzybowym. Podawać 
z ziemniakami. Sos: ugotowane grzy
bki pokrajać w paseczki, dodać posie
kaną cebulę, poddusić na tłuszczu, 
dodać łyżkę mąki, rozprowadzić sos 
śmietaną. Przyprawić do smaku solą, 
pieprzem i przyprawą do zup.

Kołduny A ugusto wskie 
Ciasto: 30 dkg mąki, woda, jajko, 
nadzienie: 15 dkg kaszy gryczanej, 
5 dkg grzybów suszonych, 10 dkg 
bryndzy (lub żółtego sera), jajko, 2 
cebule, 3 łyżki tłuszczu, słonina do 
kraszenia, sól, pieprz, majeranek do 
smaku.

Zagnieść ciasto jak na pierogi i 
nakryć ściereczką, aby nie wyschło. 
Grzyby ugotować w szklance wody, 
następnie wyjąć je, a w wywarze 
ugotować na sypko kaszę gryczaną. 
Ostudzić, i zemleć razem z grzybami. 
Dodać posiekaną i przysmażoną na 
tłuszczu cebulę, jajko, bryndzę (lub 
drobno utarty żółty ser) i przyprawy. 
Wyrobić na jednolitą masę. Ciasto 
rozwałkować, wykrawać krążki, na
dziewać farszem, formując małe koł
duny, gotować w osolonej wodzie. 
Podawać polane słoniną.

Tymbaliki Jarskie
30 dkg kaszy manny, 2 szklanki 

mleka, 3 łyżki masła, 40 dkg białych 
porów, łyżka cukru, łyżka tartej bułki,
2 łyżki śmietany, 4 jajka, pieprz, 
gałka muszkatołowa lub imbir, maje
ranek, sól, koper.

Wrzącym mlekiem zalać kaszę 
mannę, przykryć i wstawić na chwilę 
do gorącego piekarnika. Pory oczyś
cić, poszatkować, sparzyć, dokładnie 
osączyć z wody i udusić w maśle (mar
garynie). Gdy są miękkie — ostudzić 
i razem z kaszą manną zemleć w 

maszynce. Dodać masło, śmietanę, 
żółtka, tartą bułkę i przyprawy. Masę 
dokładnie utrzeć. Ubić pianę z białek, 
ostrożnie wymieszać, wkładać do fili
żanek wysmarowanych masłem i wy
sypanych tartą bułką. Gotować na 
parze ok. 45 minut. Podawać polane 
masłem lub sosami: śmietanowym, 
pomidorowym itp.

Serowe Paszteciki
15 dkg mąki, 8 dkg masła (masła 

roślinnego), szczypta soli. Na nadzie
nie: 10 dkg żółtego sera, 1 jajko, 
1 płaska łyżka mąki, 8 dkg kwaśnej 
śmietany, sól, pieprz, trochę tartej 
gałki muszkatołowej, tłuszcz do wys
marowania foremek.

Z mąki i tłuszczu, soli i 4 łyżek śmie
tany zagnieść szybko ciasto, zawinąć 
w folię i wstawić na 30 minut do 
lodówki. W tym czasie przygotować 
nadzieni: ser utrzeć na drobnej tarce 
i wymieszać z jajkiem, mąką, śmieta
ną, dodając do smaku nieco soli i 
gałki muszkatołowej. Sześć foremek 
do babeczek wysmarować tłuszczem, 
wyłożyć ciastem i ułożyć w środku na
dzienie. Piec 12 minut w nagrzanym 
piekarniku. Podawać natychmiast. 
Doskonała zakąska.

Organizatorzy Wystawy Światowej 
Przed Komitetem Legislatury

Z Bocznej Trybuny Sportowej
7YGMUNTP BOR/N ■ —

Organizatorzy wystawy światowej 
w 1992 roku, Chicago World’s Fair 
1992 Corp., wycofali prośbę nałożenia 
2-centowego podatku od paczki papie
rosów w celu sfinansowania wystawy.

Thomas G. Ayers, prezes tej orga
nizacji, stwierdził, że podatek ten nie 
jest konieczny, ponieważ wstępne pra
ce nad wystawą mogą rozpocząć się, 
jeżeli Legislature stanowa zatwierdzi 
1-procentowy podatek od wynajmo
wania pokoi hotelowych. Podatek ten 
przyniósłby $6 min. rocznie, potrzeb
nych na rozpoczęcie prac przygoto
wawczych do wystawy.

“Nie oznacza to jednak, że w przy
szłości nie przyjdziemy z prośbą o 
jamłużnę”—ostrzegł Ayers.

Ayers i inni kierownicy korporacji 
organizującej wystawę, opracowali 
projekty ustaw, które chcą, żeby za
twierdziła Legislature. Przedstawione 
one zostały komitetowi stanowej Izby 
Reprezentantów. Proponują nadanie 
wielu praw tej korporacji łącznie z: 
prawem opodatkowania wynajmowa
nia pokoi hotelowych, prawem sprze
daży obligacji na $750 min. oraz pra-

Odwolanie z Rynku 
Środka Owadobójczego 
Federalna Agencja Ochrony Środo

wiska poleciła odwołać z rynku sub
stancję owadobójczą zwaną “Red 
Devil Killer.” Okazało się bowiem, 
że przy przygotowywaniu tej substan
cji wykorzystano niewłaściwe chemi
kalia.

Środek ten został wyprodukowany 
przez firmę znajdującą się w Chicago 
pod nazwą: ABC Extermination.

Osobom, które posiadają ten środek 
sugeruje się, aby trzymały go bez
piecznie zamknięty do czasu, aż zgło
si się do nich ktoś albo z firmy produ
kującej go, albo z agencji ochrony 
środowiska.

W wypadku, gdyby ktoś połknął 
tę truciznę, należy niezwłocznie skon
taktować się z ośrodkiem toksykolo
gicznym przy szpitalu Rush Presby
terian St. Luke’s.
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• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi D&C

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 
DZWONIĄC W JĘZYKU POLSKIM 

PYTAĆ O P. HALINĘ

725-0200 
5086 N. Elston
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano-4 Po Pol. 

wem zakwalifikowania posiadłości do 
rozbiórki.

Zapytany dlaczego największe kor
poracje chicagoskie, których dyrek
torzy wchodzą w skład kierownictwa 
Fair 1992 Corp., nie mogą same sfi
nansować światowej wystawy Ayers 
stwierdził, że bez pomocy stanowej 
musianoby sprzedać obligacje z od
setkami około 17 procent. Przy pomocy 
stanowej, odsetki te wynosiły będą 
tylko 10 procent.

Roy O. Moor, główny ekonomista 
First National Bank i członek kor
poracji Fair 1992, twierdzi, że wysta
wa przyniesie $893 min. dochodu i po 
spłaceniu wszystkich obligacji i ra
chunków, pozostanie $85 min. na uży
tek publiczny.

Reprezentant stanowy, Barbara 
Flynn Currie (D - Chicago), odniosła 
się sceptycznie do projektów przed
stawionych przez kierownictwo Fair 
1992 Corp.

“Jeżeli cyfry te nie kłamią”— po
wiedziała Currie —“wydaje mi się, że 
przedsiębiorstwa prywatne powinny 
przystąpić do organizowania i prze
jęcia na siebie ciężara, więc i zysków 
z całej wystawy.

Morderstwo Za $8
Ława przysięgłych sądu powiato

wego, wydział w Maywood, uznała 
winnych morderstwa, porwania i na
padu z bronią w ręku, 47-letniego 
Bernarda Cox i 48-letniego Bernarda 
Q. Polk. Oskarżenia te zostały wy
sunięte przeciwko nim w związku ze 
śmiercią 25-letniego Guy McCoats.

Według prokuratora, Cox i Polk po
rwali z domu McCoatsa, ponieważ 
nie chciał im on zapłacić $8 za dwie 
kapsułki narkotyków. Po porwaniu 
został postrzelony 4 razy, a ciało jego 
wyrzucono do pobliskiego lasu.

Samochody z Usterkami
Deroit — (UPI) — Przedsiębior

stwo samochodowe General Mo
tors przeprowadzi naprawy hamul
ców w 479,700 pojazdach osobowych 
oraz ciężarówkach — wyproduko
wanych w 1983 roku. Naprawy obej
mą samochody: Buick Century, Sky
lark i Skyhawk; Chevrolet Celebrity, 
Citation i Cavalier; Cadillac Cimar
ron; Oldsmobile Cutlass Ciera, Omega 
i Firenza oraz Pontiac 600, Phoenix 
12000.

W Lincoln Park 
Zgwałcono Kobietę

We wtorek wieczorem jakiś bliżej 
niezidentyfikowany mężczyzna na
pad! w parku Lincolna niedaleko ulicy 
Belden przechodzącą tamtędy kobie
tę. Zrabował pieniądze jakie miała 
przy sobie i kilkakrotnie ją zgwałcił.

Policja poszukuje gwałciciela, któ
rym, jak wynika z opisu ofiary, był 
Murzyn, wzrostu 5 stóp i 7 cali, ważą
cy około 17o funtów. Ubrany był w 
bordo kamizelkę, czarny płaszcz i 
czarną wełnianą czapkę.

EAGLES NA CZELE TABELI!
EAGLES—BŁYSKAWICA 4:0 (W)

W niedzielne popołudnie rozegrano 
na boisku Schwaben Center przed
ostatnią kolejkę Major Division. 
Osłabiony brakiem trzech podstawo
wych zawodników Eagles (E. Gu
zika, Milewskiego i M. Goszczyckie- 
go), pewnie pokonał słabo grającą 
Błyskawicę 4:0, po grze bardzo prze
ciętnej.

Po zdobyciu szybkiego prowadzenia 
już w 10 min. z dobitki Jamki, długo 
trzeba było czekać na następne bram
ki. W tym czasie napastnicy Eagles 
stworzyli kilka dobrych pozycji strze
leckich, ale zawodzili strzałowo.

Dopiero w 70 minucie Kieca strzela 
w prawy dolny róg bramki, i jest 2:0. 
W dwie minuty później Ostrowski 
szybkim rajdem mija dwu obrońców 
i wykłada na głowę nadbiegającego 
Czesaka, który nie pudłuje w takich 
sytuacjach. Wynik ustala w 79 min. 
Kieca. Mecz nie należał do zachwy
cających, ale dwa zdobyte punkty 
mają wymowę, ponieważ wysunęły 
Eagles na pozycję lidera o 1 pkt. przed 
Schwaben i Kickers. Dotychczasowy 
lider Kickers przegrał ze Schwaben 
3:0, umożliwiając Eagles wyjście na 
prowadzenie.

Drużyna Błyskawicy niczym nie za
imponowała i stworzyła tylko jedną 
groźną sytuację pod bramką Cervan- 
tesa. W drużynie Eagles ponad prze
ciętność wybijał się grający po raz 
pierwszy na pozycji stopera Półtorak. 
Należy również odnotować udany 
debiut juniora Szafrańca, który czuł 
się niepewnie w pierwszych minutach 
spotkania, ale w drugiej połowie był 
już pełnowartościowym zawodnikiem.

Skład Eagles: Cervantes, Szafra- 
niec, Półtorak, J. Goszczycki, Szyd
łowski, Mitrosz, Kieca, Kozlowski, 
Czesak, Jamka, Ostrowski. Na zmia
ny wchodzili: Pawula, Oparowski, 
Kamiński.

Drużyna rezerw wygrała walkowe
rem, ponieważ rezerwa Błyskawicy 
nie pokazała się na boisku.

W następną niedzielę drużyna Eagles 
rozegra ostatnią kolejkę ligową z dru
żyną Kickers. To spotkanie zadecy
duje kto zdobędzie mistrzowstwo Ma
jor Division. Klub sportowy Eagles 
zaprasza całą Polonię i sympatyków 
piłki nożnej na to spotkanie i prosi 
o gorący doping. Spotkanie te odbę
dzie się w Paul Revere przy ulicy 
Irving Park i Rockwell, o godz. 1:00 
po poł. (rezerwa), godz. 3:00 po poi. 
(I drużyna).

♦ * *
ZŻYCIA KLUBOWEGO

W ostatnią sobotę, 22 października 
br., w lokalu “Eagles” odbyła się 
wielka zabawa jesienna. Już dawno 
nie było tak udanej zabawy, przy 
dźwiękach dobrej orkiestry i w rodzin
nej atmosferze. Sala wypełniona, 
wspaniały zimny bufet i gorąca ko
lacja przyczyniły się do tego, że wszy
scy obecnie już teraz wyznaczyli sobie 
spotkanie na następnej zabawie.

DODATKOWE OSZCZĘDNOŚCI

8.00-10.00

9.00-16.00
8.00-16.00

J BLUZKI piękny, duży asortyment.
• SWETRY piękny, duży asortyment
J SPODNIE w normalnych i dużych rozm... $ 3.00 — 10.00
• SPÓDNICZKI w norm, i dużych rozm. . . . . . .$ 8.00 — 10.00
• ŻAKIETY ZIMOWE 50% niżej ceny detal. . .$18.00 - 44.00

Nie przeoczcie naszego dużego wyboru modnej odzieży na jesień
• • SUKIENKI • SUKIENKI Z ŻAKIETAMI
• • 2-SZt KOMPLETY SPÓDNICZKOWE

Bezpośrednio z naszych fabryk

• $16.00 - $26.00
0 (Wartości detalicznej $30.00 — $52.00)

• Nie Przeoczcie Tej Wielkiej Wyprzedaży!

• FACTORY FASHION CENTER
• 2926 N. Pulaski Rd., Chicago
• Godziny Sklepowe: Codziennie od 9 Rano do 5 • Zamknięte w Niedziele

SUKIENKI
Z nieznacznymi skazami

$4.00 - $10.00
Wartości do $48.00

••••••••••••••••••••••••••••••••••••u 
! NIEDROGIE, MODNE FASONY W PAŹDZIERNIKU !
• Specjalna Grupa q

• * SUKIENEK * SUKIENEK Z ŻAKIETAMI •
• Przecenionych w tej wyprzedaży

: sio.oo - $i8.oo
• Wszystkie Pierwszej Jakości

Dużo emocji dostarczyła również 
loteria, z której dochód przeznaczony 
był dla naszych najmłodszych piłkarzy, 
którzy zaczynają dopiero kopać piłkę.

* ♦ ♦

KALEJDOSKOP SPORTO WY 
REKORD NA STADIONIE

Piłka nożna ma też swoje rekordy. 
Jednym z nich jest ilość widzów, 
oglądających na stadionie jedno ze 
spotkań. Podobno na słynnym sta
dionie brazylijskim Maracana było 
kiedyś ponad 200 tysięcy widzów. Do
prawdy, zdumiewające!

Nie tak dawno padł rekord widzów 
na spotkaniu w siatkówce. Także w 
Brazylii, na tym samym słynnym 
stadionie Maracana. Otóż mecz Bra
zylia — Związek Radziecki oglądało 
nie mniej, nie więcej tylko 95 tysięcy 
kibiców.

Spotkanie zakończyło się jak pamię
tamy zwycięstwem gospodarzy w sto
sunku 3:1. Nic dziwnego, że miłośnicy 
siatkówki w Brazylii sprawili swoim 
ulubieńcom taką samą owację, jaką 
zgotowali piłkarzom po zdobyciu 
przez nich tytułu mistrzów świata.

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE I TELEWIZYJNE 

W CHICAGO 
Nadawane Raz w Tygodniu 

NIEDZIELNE SPO TKANIA 
Nowy Program Radiowy 

Stacja WSBC 1240 AM
Niedziela 1O:OO-12:00 Rano 

Zofia Boris, Kierownik Programu 

GODZINA RELIGIJNA 
OJCÓW SAL W4 TORIANOW 

Stacje WJOB 1230 AM
Hammond, Ind.

W Każdą Niedzielę 
Od 12 do 12:30 Po Południu

WESOŁA CH/CAGOSKA FALA 
Stacje WOPA 1490 KC

W Każdę Niedzielę
1 do 2 Po Poł.

Józef Zieliński, Dyrektor
PROGRAM RADIOWY 

JADWIGI I EUGENIUSZA 
ZŁOBIN RYLSKICH 

Stacja WSBC 1240 KC
W Każdą Niedzielę 

33:00PoPoł
STAN BORYS 

‘RADIO VARIETE" 
W Każdą Niedzielę 
4:005:00 Po Poł.

Migała Communications Corp. 
Stacja WCEV 1450AM

‘CZERWONE MAKI" 
Stacja WSBC 1240 AM

W Każdą Środę o 8:30 Wiecz.
REF REN. Właściciel

STUDENCKIE RADIO ZAK
Z Chicago Circle

Sobota 1:30 do 3 Po Południu 
WUIC 88.1 FM

Andrzej Szczesniewski
Piotr Pietrzkiewicz 

Producenci

WIADOMOŚCI Z POLSKI 
Właściciel Programd 

MARIAN CZERNIECKI 
W Soboty 4:38 do 5:30 Po Poł 
WOPA 149OI<C_

POLSKA PANORAMA 
Stanisław Łobodziński

Kierownik 
W Każdą Sobotę 

Od 5:30 6:30 Wiecz. 
Stacja WOPA 1490 KC

NIEDZIELNY MAGAZYN
RADIOWY

Stacja WOPA 1490 KC
Niedziela Od 6 7 Wieczorem 
Audycja Muzyczno-Literacka 

Roberta Poprawskiego 
Zapraszamy: Robert i Iwona 

GODZINA MIĘDZYNARODOWA 
Stacja WTA O 1300 KC

Sobota 6:30-8:30 Wiecz 
JADWIGA IANTONI 

PIEŃKOWSCY
Kierownicy 
Te! 7772800 

ZBIGNIEW MOTTA 
"Jak Się Masz" 

Stacja WOPA 1490 KC AM 
Sobota 6:30-7:30 Wieczorem

"W DRODZE DO EMAUS" 
Program Religijny 

OO. Salwatorianów
Stacja WTA O 1300 KC

Sobota 7:00 7:30 Wiecz
ROBERT LEWANDOWSKI 

WCIU-TV Kanał 26
W Każdą Niedzielę 

5:00 Po Poł 6 Wiecz
INDIANA

AUDYCJE POLSKIE z Rozgłośni 
WLTH 1370 KC

W Glen Park IGary), Ind 
Nadawane w Każdą Niedzielę

Od 11 ej Rano do 12 ej w Południu
Anonserzy: 

HELENA KUBIAK 
WŁADYSŁAWA KUBIAK 

CZESŁAW KUBIAK
MILWAUKEE 

"RADIO HELENA " 
Audycja polonijna informacyjno-ro 
zrywkową. WYLO-540 AM. w każdą 
niedzielę w godzinach 10:00 10:30 
przed południem oraz 3:00 4:00 
POŁUDNIU. Na stacji WRKR 1460 
AM od 11:30 przed południem do 
12:30 po południu Kierownik redak 
tor programu — Helena Wańtuch. 
Adres: "Radio Helena" WYŁO. PO. 
Box 21732, Milwaukee. W! 53221 

Te/.: (414) 671 1177
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Ewakuacja Studentów 
z Grenady

PENSACOLA, FLA. — Z pogrzebu kpt. Michaela Ohlera, który 
zginął w Bejrucie. Kpt. Ohler był dziewiątym “marines”, który 
zginął na posterunku. Pogrzeb odbył się 20 bm. (PUD

Konferencja 4 Państw 
w Paryżu

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

który prowadzi flotę okrętów wojen
nych USA.

Tymczasem Hawana przyjęła pro
pozycję Hiszpanii oraz Kolumbii, od
nośnie przetransportowania około 600 
wziętych do niewoli przez wojska 
USA Kubańczyków, na Kubę lub są
siedni Barbados. W oficjalnym 
oświadczeniu rządu oraz partii komu
nistycznej, przekazanym w środę 
wieczorem Fidel Castro stwierdził, 
że akceptuje projekt prezydenta Hi
szpanii, Felipe Gonzaleza oraz pre
zydenta Kolumbii, Belisario Betan- 
cura.

Wśród wziętych Kubańczyków znaj
duje się co najmniej 20 rannych. W 
chwili obecnej są oni przetrzymy
wani na terenie dwóch lotnisk Gre
nady, nad którymi wojska USA po
siadają już pełną kontrolę.

Ostatnie doniesienia z Grenady 
wyraźnie stwierdzają, że siły kubań
skie na wyspie uważają walkę za 
zakończoną i nie stawiają dalszego 
oporu. Tymczasem na samej Kubie

Prawne 
Podstawy 

Inwazji 
Washington (UPD — Wielu człon

ków Kongresu Stanów Zjednoczonych 
bardzo ostro zareagowało na dokona
ną we wtorek przez oddziały USA 
inwazję Grenady. Członkowie Senatu 
i Izby mieli wątpliwości głównie co do 
prawnych podstaw zbrojnej interwen
cji.

Podczas spotkania z dziennikarza
mi sekretarz stanu George Shultz 
oświadczył, że żołnierze amerykańscy 
zostali skierowani do Grenady w 
oparciu o artykuł 8 statutu Organiza
cji Państw Wschodniokaraibskich, 
który mówi o podjęciu wspólnej obro
ny któregokolwiek z krajów człon
kowskich.

Tymczasem kongresman Michael 
Barnes (D.-Md.), przewodniczący 
podkomitetu zachodniej hemisfery w 
izbowym Komitecie Stosunków Mię
dzynarodowych oświadczył, że inter
wencja nie posiada żadnego, praw
nego uzasadnienia.

Organizacja Państw Wschodnio
karaibskich jest praktycznie niezna
na, nie widnieje też na liście wszyst
kich, działających na świecie organi
zacji, sporządzanej każdego roku 
przez Centralną Agencję Wywiadow
czą.

Sygnatariuszami porozumienia, na 
mocy którego utworzono organizację 
były Antigua, Dominika, Grenada, 
Montserrat, Saint Lucia, Saint Chris
topher-Nevis oraz Saint Vincent. 
Wśród sygnatariuszy nie było nato
miast Stanów Zjednoczonych.

Zarówno Stany Zjednoczone, jak 
Grenada są jednak członkami znacz
nie bardziej wpływowej Organizacji 
Państw Amerykańskich, której statut 
zabrania jakiemukolwiek państwu 
mieszania się w wewnętrzne sprawy 
innego. Przedstawiciele Kongresu, 
którzy odmówili ujawnienia swoich 
nazwisk, zarzucają zatem admini
stracji, że powołała się na całkowi
cie nieznany dokument, pomijając 
równocześnie inny, dużo ważniejszy.+

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec, dziaduś nasz i wuj mój, śp.

Jan Kramarczyk
Członek Klubu Morskie Oko; po 
długiej chorobie, pożegnał się z 
światem, opatrzony Sw. Sakramen
tami, dnia 25-go października 1983 
roku, o godzinie 6-ej wieczorem, 
w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
godz. 2-ej po południu do 9-ej wie
czorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 28-go października, o godzinie 
10:15 rano, z Wolniak Funeral 
Home, pnr. 5700 S. Pulaski Rd., 
do kościoła Najśw. Serca Pana Je
zusa, a stamtąd na cmentarz Zmar
twychwstania Pańskiego, na par
celę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Leona (z domu Dubiel), żona; 
Kazimierz (Anna) i Edward (Ma
ria), synowie i synowe; 5 wnu
cząt; Marion Dubiel, siostrzeniec; 
oraz rodzina w Polsce; wraz z 
całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Wolniak Funeral Home. 
Telefon: 767-4500.

dokonano mobilizacji milicji oraz od
działów rezerwy. Hawana stwierdzi
ła, że pociągnięcie to jest konieczne 
wobec możliwości dalszych akcji woj
skowych Stanów Zjednoczonych w 
Basenie Karaibskim.

Władze Kuby oświadczyły, że cały 
świat z niecierpliwością oczekuje 
wieczornego przemówienia telewizyj
nego prezydenta Reagana, które po
winno rozwiać wątpliwości co do dal
szych planów USA na Karaibach.

Charleston, S.C. (UPI) — Na lot
nisku w Charleston, w Południowej 
Karolinie, wylądowały już pierwsze 
transporty obywateli amerykańskich 
z Grenady. Jak dotąd z wyspy ewa
kuowano 218 studentów medycznej 
uczelni St. George’s, a samoloty z 
kolejną, 160-osobową grupą przybędą 
w ciągu najbliższych godzin. W su
mie, w Grenadzie znajdowało się oko
ło 1,000 obywateli Stanów Zjednoczo
nych, z czego zdecydowaną większość 
stanowili studenci.

Przybysze natychmiast po zjawie
niu się na lotnisku, są oblegani przez 
reporterów, odciętych od bieżących 
wiadomości z Grenady. Każdy z 
indagowanych studentów, gorąco po
pierał inwazję USA na wyspę.

Joe Entario z Brooklynu oświad
czył, że inwazja przypomniała mu 
sceny z filmu Coppoli “Czas Apoka
lipsy”. O akcji wojsk amerykańskich 
stwierdził: “Mieli kłopoty, żeby nas 
uratować. Wokół wybuchały bomby. 
Byliśmy przerażeni do granic możli
wości. Siedzieliśmy w trzech poko
jach, po 50, 60 osób w każdym”.

Wielu ewakuowanych, po przyby
ciu do Karoliny ucałowało ziemię 
amerykańską. Mark Grady z River
dale, N.J. oświadczył: “Leżeliśmy 
twarzami do podłogi. Z łóżek pością- 
aliśmy materace i położyliśmy je 
na okna, żeby choć w ten sposób 
bronić się przed bombami. Kubań
skimi bombami”.

Janet Buase z Detroit stwierdziła: 
“Wielu naszych przyjaciół z Grenady 
powiedziało jeszcze przed inwazją, że 
wierzą w przybycie Amerykanów. 
Część grenadzkich żołnierzy zdjęło 
mundury i w ukryciu czekała aż się 
zjawią”.

“Zawsze byłam dumna z Ameryki, 
ale teraz odczuwam to silnej, niż 
kiedykolwiek. Wszyscy studenci czu- 
ją to samo. Jesteśmy dumni”.

Śnieg w Nowej Anglii; 
Pożary w Kalifornii

(UPI) — W górach stanów Ver
mont i New Hampshire spadł dziś 
rano śnieg. Niskie temperatury no
towane są w wysoko położonych prze
łęczach Gór Skalistych oraz na pół
nocnym obszarze stanów Michigan 
i Nowy York.

Opady śniegu oraz mgła rozcią
gają się na obszarze okalającym 
szczyt Mt. Washington i przyległe 
szczyty w Małych Górach w stanie 
New Hampshire.

W południowej Kalifornii w dal
szym ciągu notowane są pożary 
buszu, podsycane przez wiejące z 
siłą 50 mil na godz. wiatry, tzw. 
“Santa Ana Winds”. Pożar objął 
teren 200 akrów, położony na połu
dniowy zachód od San Diego, w po
bliżu granicy meksykańskiej.

Akcja gaszenia prowadzona jest 
przy pomocy tankowców powietrz
nych i śmigłowców.

Przysięga Wojskowa 
w Mauthausen

Wiedeń (UPI) — Teren byłego obo
zu koncentracyjnego w Mauthausen 
był niedawno widownią niezwykłej, 
jak na to miejsca uroczystości. Otóż 
na terenie tego obozu znajdującego 
się 80 mil od Wiednia władze Austrii 
zorganizowały przysięgę wojskową 
dla 550 żołnierzy nowego rocznika.

Uroczystość, w której udział wziął 
prezydent Austrii Rudolf Kirchschla- 
ger miała na celu, jak to powiedzieli 
głównodowodzący armii austriackiej, 
“stworzenie szansy dla przezwycięże
nia naszej przeszłości, by nigdy wię
cej nie stało się możliwe połączenie 
naszej armii z niemieckim Wermach
tem.”

Minister obrony Austrii oświadczył, 
że celem tej uroczystości było uka
zanie młodym żołnierzom co się może 
stać gdy “zatraci się podstawowe 
wartości demokracji,” jak wolność 
i prawa człowieka.

Dolar Zwyżkuje
Londyn (UPI) — Kurs dolara znowu 

ruszył dzisiaj w górę na wszystkich 
giełdach w Europie. (2.6205 DM, 
2,1231 SF, 7,9930 FF).

W Londynie cena złota spadła do 
$386.00 za uncję.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)
Claude Cheysson oraz włoski minister 
spraw zagranicznych Guilio Andreot
ti.
Rozmowy rozpoczęły się o godzinie 
9:20 rano czasu miejscowego przy 
zachowaniu najostrzejszych środków 
ostrożności. Pałac, w którym odbywa
ją się rozmowy otoczony jest kordo
nem składającym się z ponad 1,000 
uzbrojonych policjantów — na teren 
pałacu nie dopuszczono żadnych 
dziennikarzy krajowych ani zagra
nicznych.

W środę przemawiając w parla
mencie francuskim Cheysson oświad
czył, że wielonarodowe siły pokojowe 
w Libanie powinny pozostać pomimo 
ataków terrorystycznych — takie jest 
jak się przypuszcza ogólne zdanie 
członków biorących udział w konfe
rencji nadzwyczajnej.

Zagadnienie zapewnienia bezpie
czeństwa siłom pokojowym w Bejru
cie stało się obecnie sprawą niezwy
kle palącą z tego również powodu, 
iż do stolicy Libanu przybyło 300 
“marines” stanowiących uzupełnie
nie strat poniesionych w wyniku ataku 
terrorystycznego. Obecnie liczba żoł
nierzy amerykańskich zabitych w wy
niku wysadzenia w powietrze budyn
ków bazy amerykańskiej wzrosła do 
221. Francuskie siły pokojowe straciły 
według dotychczasowych szacunków 
54 zabitych.

76 “marines” odniosło ranny i prze
bywa obecnie w szpitalach w Europie 
i Stanach Zjednoczonych — 84 żoł
nierzy jest jeszcze nieodnalezionych 

Obecnie “marines” stracili już na
dzieję na odnalezienie kogokolwiek 
przy życiu w gruzach bazy, które 
zaczynają wydzielać coraz silniejszy 
odór rozkładających się ciał. Kore
spondenci zwracają uwagę, iż coraz 
bardziej rosną wśród nich nastroje 
zemsty i odwetu za “zbrodniczy i

Iran Oskarża Irak 
o Zniszczenie 

Własnego Miasta
Teheran, Iran. (CT) — Władze Ira

nu oświadczyły we wtorek, że oddziały 
irackie zaczęły niszczyć w celu pro
pagandowym miasto Penjwin, znaj
dujące się w pobliżu granicy z Iranem.

Oficjalna irańska agencja prasowa 
oświadczyła, że zbliżające się do Pen
jwin wojska irańskie słyszały docho
dzące z miasta eksplozje, a posterunki 
znajdujące się na pobliskich wzgó
rzach potwierdziły, iż miasto jest ni
szczone przez irakijczyków.

Agencja irańska oświadczyła, że 
celem Iraku jest “rozpoczęcie kolejnej 
kampanii propagandowej przeciwko 
republice islamskiej” i usprawiedli
wienie przyszłych ataków na irańskie 
rejony cywilne”

Komunikaty wojskowe Iranu poda
ją, że siły zbrojne tego kraju zbliżają 
się do Penjwin z trzech stron” 

tchórzliwy” — jak nazwał to prez. 
Reagan. — napad na ich siedzibę. W 
rejonach zajmowanych obecnie przez 
żołnierzy amerykańskich obowiązują 
nadzwyczajne środki ostrożności — 
każdy samochód który nie zwolni 
szybkości przed zatrzymaniem się na 
posterunku US zostanie według no
wych rozkazów natychmiast ostrzela
ny “do skutku.”

Rzecznik “marines” mjr. Robert 
Jordan odmówił udzielenia wszelkich 
szczegółów na temat nowej kwatery 
głównej “marines,” nie udzielił także 
żadnej informacji na temat miejsca 
pobytu nowoprzybyłych 300 żołnierzy 
amerykańskich.

Dziennikarz 
Sowiecki 

Poprosił o Azyl 
Londyn (NYT) — Brytyjskie Mini

sterstwo Spraw Zagranicznych po
dało we wtorek do wiadomości, że 
przyznane zostało prawo pobytu w 
tym kraju obywatelowi sowieckiemu, 
Olegowi Bitowowi.

Oleg Bitów był redaktorem zagra
nicznym sowieckiego czasopisma 
“Literatumaja Gazeta” — w ubiegłym 
miesiącu w czasie pobytu na Mię
dzynarodowym Festiwalu Filmowym 
w Wenecji postanowił pozostać na 
Zachodzie.

nii miał się ostatnio wyrazić, iż Bi
tów jest “najważniejszym uchodźcą 
politycznym, który przybył w tym 
roku do Wielkiej Brytanii”.

Cytowany dziennik brytyjski stwier
dził w tym samym artykule, iż przy
puszczalnie Oleg Bitów zna nazwiska 
niektórych agentów KGB działają
cych zagranicą”.

Bitów, który pełnił od dawna na
czelną funkcję w “Literaturnej Ga
zecie”, oświadczył, iż czasopismo to 
współpracuje z KGB i wykorzystywa
ne było jako “najlepszy środek do 
ataków na zachodnich dziennikarzy, 
dysydentów sowieckich oraz zacho
dnie organizacje wywiadowcze”.

Sowieci Odnaleźli
“Czarną Skrzynkę”?
(ST) — Sowiecki statek do badań 

głębokowodnych prowadzi akcję na 
wodach na zachód od Sachalinu w oto
czeniu sowieckich okrętów wojennych 
i trawlerów rybackich.

W tej sytuacji Amerykanie prowa
dzący poszukiwania “czarnej skrzyn
ki” znajdującej się na wraku zestrze
lonego przez myśliwce sowieckie sa
molotu koreańskich linii lotniczych — 
przypuszczają, że Sowieci odnaleźli 
poszukiwany wrak Boeinga 747. Źró
dła dobrze poinformowane stwier
dzają, iż Stany Zjednoczone zamie
rzają zakończyć akcję poszukiwania 
szczątków samolotu.

UWAGA! Ukazał się już z druku nowy wieiki UWAGA!
KALENDARZ POLSKI na rok 1984

NA ROK 1984

KALENDARZ

o 452 stronach druku, który jest przebogaty 
w treść z każdej dziedziny wiedzy naukowej i 
praktycznej, dając Czytelnikowi tysiące 
przeróżnych opisów z wiadomościami na 
każdy dzień w ciągu całego roku. Słusznie 
dawno już ocenili nasi Rodacy przydatność 
KALENDARZA POLSKIEGO w każdej 
Rodzinie Polskiej, zwiąc go najlepszym 
poradnikiem encyklopedycznym, który uczy, 
radzi, wyjaśnia i przysparza wiele radości i 
zadowolenia. Radzimy wszystkim pospieszyć 
się z zamówieniem z uwagi na ograniczony 
nakład.

Pamiętajcie, że KALENDARZ POLSKI 
jest najcenniejszym prezentem na 
GWIAZDKp — IMIENINY i URODZINY.

Cena nowego KALENDARZA 
POLSKIEGO łącznie z opłatą pocztową, 
wynosi tylko $12.00. Zamówienia łącz
nie z wpłatą kierować pod adresem:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY 
6100 N. Cicero Ave. 
Chicago, IL 60646

Za Zaliczeniem Pocztowym (C.O.D.) 
Nie Wysyłamy

i część z nich zostanie najprawdopo
dobniej uznana za zaginionych.

Brytyjski dziennik “The Daily Te
legraph” doniósł niedawno, iż Oleg 
Bitów został “przeszmuglowany” z 
Włoch do Wielkiej Brytanii, gdzie po
prosił o azyl polityczny. Jeden z 
przedstawicieli rządu Wielkiej Bryta-

XXII Konferencja UNESCO
Paryż (NYT) — W pierwszym dniu 

22-ej Konferencji Generalnej UNESCO 
delegacja Związku Sowieckiego 
przedłożyła projekt rezolucji w spra
wie stworzenia “nowego światowego 
porządku informacyjnego i komuni
kacyjnego”.

W złożonym obecnie projekcie so
wieckim znajduje się lista środków 
masowego przekazu naruszających 
działalność wytycznych, które zosta
ły umieszczone w deklaracji z 1978 
r., którą większość prasy zachodniej 
uważa za skierowaną przeciwko za
chodnim koncepcjom wolności prasy.

W projekcie rezolucji delegacja so
wiecka podkreśla “szczególną odpo- 
odpowiedzialność” prasy w kształtowa
niu “pokoju i postępu między naroda
mi”. Delegacja sowiecka zwraca się 
jednocześnie do państw członkow
skich UNESCO o wprowadzenie za
kazu dla środków masowego prze
kazu budowania napięcia na świecie 
oraz rozpowszechniania tendencyj
nych oraz oszczerczych informacji, 
które sieją wrogość i wyobcowa
nie”.

Sprawa projektu sowieckiej rezolu
cji budzi powszechne kontrowersje 
wśród państw zachodnich, które są 
zgodne co do tego, iż rezolucja 
zmierza do wprowadzenia większej 
kontroli państwowej nad środkami 
przekazu. Przypuszcza się, iż sprawa 
ta stanie się przedmiotem ostrej dy-

Odpowiedź Prawicy 
Na Zarzuty 

Premiera Grecji
Ateny (NYT) — Evangelos Ave- 

roff, przywódca greckiej opozycji, 
oskarżył we wtorek premiera Grecji 
Andreasa Papandreau o przyjęcie 
taktyki “zwykłego oszczercy”.

Twierdzenie to zostało wysunięte w 
związku z zarzutami premiera wobec 
sil prawicowych w Grecji i zagrani
cą o działalność konspiracyjną, ma
jącą doprowadzić do obalenia obec
nej władzy socjalistycznej w tym 
kraju. Bazą tej organizacji miałoby 
być, zdaniem premiera Grecji, Chi
cago.

Avaroff, konserwatysta grecki, we
zwał premiera Papandreou do przed
stawienia dowodów, jednakże, jak 
do tej pory, władze greckie uchy
lają się od podania wszelkich szcze
gółów na temat przedstawionych 
oskarżeń.

W sformułowanym w ostrych sło
wach oświadczeniu, Averoff odpowie
dział, iż twierdzenia premiera są bez
podstawne i odźwierciadlają jedynie 
jego obawy z powodu gwałtownej 
utraty społecznego podarcia dla so
cjalistycznego rządu Grecji.

Demonstracja 
Antyamerykańska 

Manila (ST) — Na Filipinach miała 
wczoraj miejsce demonstracja anty
amerykańska skierowana przede 
wszystkim przeciwko bazom US w 
tym kraju.

Około 500 demontrantów, na czele 
których szedł Indianin oraz mnich 
japoński, przemaszerowało ulicami 
stolicy pod ambasadę USA. Spokojna 
demonstracja odbyła się na zakończe
nie trzydniowej konferencji, w czasie 
której Jose Diokono organizator mar
szu oświadczył, że obecność baz ame
rykańskich prowokuje agresję, zwięk
sza niebezpieczeństwo wojny nuklear
nej oraz powoduje “narkomanię i wy
zysk kobiet.” 

skusji na forum konferencji UNESCO.
Kolejnym przedmiotem kontrower

sji będzie także zapewne kwestia pro
ponowanych przez Stany Zjednoczo
ne cięć w budżecie UNESCO. Stany 
Zjednoczone oraz ich zachodni soju
sznicy, chociaż stanowią mniejszość 
ponoszą jednakże gros kosztów zwią
zanych z działalnością organizacji, 
która początkowo miała działać na 
rzecz szerzenia oświaty w krajach 
rozwijających się, ochrony środowi
ska oraz zagrożonych źródeł sztuki.

Koncert 
Jacka 

Kaczmarskiego 
W tę sobotę, 29 października, mi

łośnicy twórczości Jacka Kaczmar
skiego będą mieli okazję spotkania się 
z tym utalentowanym poetą, kompo
zytorem i pieśniarzem.

Dwa koncerty Jacka Kaczmarskie
go odbędą się o godz. 5:00 i 8:00 wie
czorem, w sali Ridgewood High School, 
przy ulicy 7500 W. Montrose. Bilety 
można nabyć w przedsprzedaży w 
biurach podróży w Chicago, oraz w 
Ridgewood, bezpośrednio przed kon
certem.

Podczas sobotnich koncertów bę
dzie również można kupić album pły
towy z poprzedniego spotkania Jacka 
Kaczmarskiego z chicagoską widow
nią, w lutym bieżącego roku. Dla 
wykonawcy koncert jest najistotniej
szą formą kontaktu z publicznością.

Sukces płytowy w najlepszym wy
padku przynosi sławę i pieniądze.

Sukces koncertowy daje satysfakcję 
wewnętrzną, której nie zrównoważą 
i nie zastąpią żadne sukcesy rynku 
płytowego.

Na nowej płycie Jacka Kaczmar
skiego będzie można znaleźć nie tylko 
pieśni, ale również zapowiedzi autora, 
jego komentarze i wyjaśnienia. Do 
płyty dołączony jest tomik poezji Jac
ka, od niedawna — znów w kraju 
zakazanej. (R.M.)

Przesłuchanie 
w Rosemont

W Rosemont odbędą się 10 listo
pada przesłuchania w sprawie wysta
wienia na sprzedaż $5 min. obligacji 
miejskich. Pieniądze te zostaną zuży
te na rozbudowę międzynarodowego 
centrum wystawy w Rosemont przy 
9291 W. Bryn Mawr Ave. Oblicza się, 
że w ramach rozbudowy uzyska się 
dodatkową powierzchnię 95,000 stóp 
kwadratowych. Znajdzie się tam miej
sce na restauracje, nowe sale wysta
wowe oraz parking dla 287 samocho
dów.

“Wszystko to bez podniesienia po
datku od nieruchomości” — twierdzą 
ojcowie miasta. Dochody z centrum 
powinny pokryć obligacje i utrzymać 
podatki na obecnym poziomie.

Rozbudowa 
Szpitala Loyola 

Rozpoczęto budowę dodatkowych po
mieszczeń dla szpitala Foster G. Mc- 
Gaw należącego do ośrodka medycz
nego Uniwersyteu Loyola. Koszt bu
dowy obliczono na ponad $50 min. 
Kilkupiętrowy budynek będzie pierw
szym dodatkiem do szpitala od czasu, 
gdy rozpoczął swoją działalność w 
1969 roku. Pomieści on 14 nowych 
sal operacyjnych, nowy sprzęt kardio
logiczny i radiologiczny oraz nowe 
pomieszczenia badawcze.

Do Ogłaszających Się 
w Dzienniku

Celem usprawnienia pracy i uniknięcia ewentualnych 
pomyłek w ostatniej chwili z powodu nawału ogłoszeń — 
uprzejmie prosimy, o ile tylko możliwe—podawać ogłoszenia 
wcześniej.
1. Ogłoszenia handlowe (DISPLAY) w ciągu tygodnia po

winny być dostarczone co najmniej na dwa dni przed 
dniem publikacji.
Do wydania WEEKENDOWEGO (które wychodzi w piątki) 
— muszą być dostarczone w środę do 11-ej przed po
łudniem.

2. OGŁOSZENIA DROBNE (Classified) są przyjmowane co
dziennie do 1-ej po południu — Na następny dzień ORAZ 
SĄ PŁATNE Z GÓRY (o ile nie posiada się innej umowy 
ze ZgodQ.)
Do wydania WEEKENDOWEGO są przyjmowane do 
środy do godziny 4-ej po południu tylko.

3. NEKROLOGI przyjmuje się codziennie (poniedziałek do 
piątku) od 7-ej do 7:45 rano na ten sam dzień, oraz od 
8-ej do 3-ej na dzień następny.
Mając więc na uwadze zadowolenie naszych klientów 

oraz jak najlepsze wyniki ich ogłoszeń - liczymy na łaskawą 
współpracę.

ADMINISTRACJA 
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO—ZGODA 
6100 N. CICERO AVE. • Chicago, IL 60646

TELEFON 2864)141
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Kronika
Olimpiska

LOS ANGELES.^

HELIKOPTER HUGHESA
Nowy helikopter 500E firmy 

“Hughes” został uznany “oficjalnym 
helikopterem Igrzysk Olimpijskich 
1984”. Cała flota wehikułów Hughesa, 
czołowego w świecie wytwórcy heli
kopterów, będzie oddana do dyspo
zycji Komitetowi Organizacyjnemu 
Olimpiady w Los Angeles.

♦ * ♦

FUTBOL W 3 STANACH
Olimpijskie mecze piłkarskie zo

baczą kibice trzech stanów — obok 
Kalifornii także Maryland i Massa
chusetts. Spotkania rundy elimina
cyjnej — jak proponuje Komitet 
Organizacyjny — odbywać się będą 
na następujących czterech stadionach:

— Stanford University Stadium w 
Palo Alto, Kalifornia;

— Harvard University Stadium w 
Cambridge, Massachusetts;

— Navy-Marine Corps Memorial 
Stadium przy Akademii Marynarki 
Wojennej USA w Annapolis, Mary
land;

— Rose Bowl W Pasadenie, Kali
fornia.

Mecze ćwierćfinałowe mają się 
odbyć na stadionie Stanforda i Rose 
Bowl. Finały na Rose Bowl w Pasa
denie.

• * *

“TEAM OLIMPIJSKIEGO DUCHA”
Komitet Organizacyjny LIO w Los 

Angeles, mając na celu dalszą pro
pagandę tematyki olimpijskiej, roz
począł nową akcję polegającą na 
zbliżeniu wybitnych amerykańskich 
sportowców z tymi, którzy ich po
dziwiają — kibicami. W tym celu 
powstał tz w. “Team ducha olimpij
skiego”. Wchodzący w jego skład 
olimpijczycy z poprzednich Igrzysk 
propagują ruch olimpijski na obsza
rze Południowej Kalifornii. Niczym 
ambasadorowie z dobrej woli pozo- 
stają na usługach rozmaitych organi
zacji, szkół, klubów, radia, telewizji,

Smart Knit

6^

7549

Match this easy-knit jacket with 
separates for casual good looks.

Jacket of many uses, straight, 
side-slit and buttoned up to a 
neat and warm collar. Knit in 
simple chevron design of shet
land-style chunky yarn. Pattern 
7549: Sizes 10-12, 14-16 incl. 
$2.50 for each pattern. Add 
50C each pattern for postage 
and handling. Send to:

Alice BtwIks
Needlecraft Dept. 263 

Polish Daily Zgoda 
Box 163, Old Chelsea Sta., 
New York, NY 10113. Print 
Name, Address, Zip, Pattern 
Number.

YOUR NEXT CRAFT is in our NEW 
1984 NEEDLECRAFT CATALOG. 
Over 170 varied designs, 3 free 
patterns. Send $1.50 
ALL CRAFT BOOKS. .$2.00 each 
All Books and Catalog-add 50C 
each for postage and handling. 
135-Dolls & Clothes On Parade 
134-14 Quick Machine Quilts 
133-Fashion Home Quilting 
132-Quilt Originals ' 
130-Sweater Fashions-Sizes 38-56 
128-Envelope Patchwork Quilts 
127-Afghans ’n’ Doilies 
126-Thrifty Crafty Flowers 
125-Petal Quilts 
124-Easy Gifts ’ń Ornaments 
123-Stitch ’n’ Patch Quilts 
122-Stuff ’n’ Puff Quilts 
120-Crochet Your Wardrobe 
119-Easy Art of Flower Crochet 
116-Nifty Fifty Quilts 
115-Easy Art of Ripple Crxhet 
113-Complete Gift Book 
109-Sew+Knit (Basic tissue incl) 
105-lnstant Crochet 
101-Quilt Book Collection 1 

przeróżnych imprez sportowych i roz
rywkowych.

PŁYWALNIA ZA 4 miliony dolarów
W Los Angeles oficjalnie została 

otwarta pływalnia olimpijska. Nowo 
wybudowany obiekt, na którym odbę
dą się olimpijskie zawody pływackie 
i w skokach do wody, ulokowany 
jest na terenie Uniwersytetu Połu
dniowej Kalifornii.

Pływalnia położona jest niedaleko 
centralnej areny Olimpiady ’84 — 
stadionu “Coliseum”. Budowa pły
walni pochłonęła $4 min. Niedawno 
temu odbyły się na niej zawody przed
olimpijskie, w których startowało wie
lu czołowych pływaków świata. Ame
rykanie — jak informowały agencje 
prasowe — mieli wystawić do tych 
zawodów pływaków z drugiej repre
zentacji, tak jednak nie było, ponie
waż wystąpiła cała czołówka pływa
ków amerykańskich, którzy jednak 
dużo sukcesów nie mieli. Widownia 
basenu olimpijskiego może pomieścić 
11 tysięcy widzów. Po Olimpiadzie 
trybuny zostaną rozebrane, a obiekt 
ten zostanie przekazany uniwersyte
towi.

Myśl
Kobiety lubią, by wiedziano, że są 

kochane. Andre Maurois

★ Pomoc Domowa

LIVE—IN HELP
Mother partially disabled needs as
sistance in walking and household 
duties. 3 school aged children. Elk 
Grove.

Call Dennis Steffens: 
364-9690 — between 8 am-5 pm

HOUSEKEEPER/CHILD CARE
For 2 children in my suburban 
Highland Park home. Live-in or go. 
Close to trains or bus. Must speak 
English. Days negotiable.

433-3524
GOSPODYNI domowa. Zamieszkać. 
Trochę gotowania dla 3 dorosłych 
osób. Niepaląca, poważna, odpowie
dzialna. Dobra zapłata, dobre warun
ki pracy. Dzwonić po 5 lub w week
endy. Tel. 359-2799.

POTRZEBNA gospodyni domowa z 
zamieszkaniem 1 dziecko tel. 6314941.

HOUSEKEEPER 
RELIABLE PERSON 

Tuesday and Friday 94. Must be 
good with children. Own transporta
tion and references. Must be able 
to speak English. Wilmette.

251-5106
POTRZEBNA kobieta do opieki nad 
starszą panią. $100 tygodniowo plus 
pokój i utrzymwanie.............. 453-3272

GOSPODYNI z zamieszkaniem. 6 dni 
w tygodniu, dwoje dzieci 9 i 10 lat. 
Wspaniałe wynagrodzenie. 348-3098 lub 
789-9619.

★ Praca Żeńska

ASYSTENTKA 
MENAŻERA BIURA 

Świetna okazja dla doświadczo
nej i ambitnej osoby. Musi znać 
wszystkie fazy pracy biurowej 
i płynnie mówić po angielsku. 
Dobre wynagrodzenie.

_________ 973-7070_________

POTRZEBNE kobiety do sprzątania. 
$25. 3114 N. Milwaukee.

POMOCE pielęgniarskie do pracy do 
prywatnych domów. Wymagana czę
ściowa znajomość jęz. ang. — Tel.: 
725-7881.__________________________

BARTENDERKA
Potrzebna do tawerny na północnym 
zachodzie. Polski i angielski koniecz
ny.

772-8010 
POKOJOWKI 
PEŁEN ETAT 

Zgłaszać się osobiście od Poniedziałku 
do Piątku. 1:00 p.m. — 4:00 p.m.

9333 S. Cicero, Oak Lawn, Ill.

POTRZEBA KOBIET 
do pracy przy szyciu 

obrusów
Stała praca. Dobra zapłata oraz 
inne dobrodziejstwa.

Zgłosić się osobiście do: 
CHICAGO WEAVING CORP. 
2129 W. North Ave. Chicago, Ill.

POTRZEBNE KOBIETY 
DO PRACY DOMOWEJ

Z zamieszkaniem. Wysokie wynagro
dzenia, minimalna znajomość angiel
skiego. Oraz
KOBIETY DO SPRZĄTANIA 

Angielski niewymagany. 
IRENE’S EMPLOYMENT 

6201W.Touhy______________ 631-8878

TOWARZYSZKA — ZAMIESZKAĆ 
Do starszej, niepełnosprawnej kobie
ty. Lekka praca domowa. Musi mó
wić po angielsku. Blisko Marquette 
Park. Pokój, wyżywienie i wynagro
dzenie. Telefonować po 6-ej wieczorem.

823-0593

Praca Żeńska

POTRZEBNE KOBIETY
Do Prac Domowych 

Z zamieszkaniem lub bez.
Wynagrodzenie $200-$300 tygodniowo. 

Polonia Employment Agency 
5356 N. Milwaukee

792-1343

POTRZEBNA DZIEWCZYNA 
DO PRACY BIUROWEJ

Znajomość jęz. angielskiego nie jest 
wymagana.

Dzwonić w czwartek od 12-3.
Tel. 761-8102

DOŚWIADCZONA do szycia na ma
szynie “Merrow overlock”. — Tel 
286-8884. 

POTRZEBNA DOSWIADZONA

DZIEWCZYNA
Mówiąca po polsku i po angielsku, 
na soboty, do sklepu delikatesowego. 
Proszę zgłaszać się osobiście w pią
tek lub sobotę pod adres:

KRAKUS DELICATESSEN
4772 N. Milwaukee Ave.

★ Praca

POMOC FABRYCZNA
DOŚWIADCZENIE NIEKONIECZNE 
% bloku na południe od North Ave.

i 3 bloki na zachód od Wells Ave.

PAC INDUSTRIES 
1529 N. SEDGWICK 
__________  944-5192___________

MAKE UP TO $7,000 
A MONTH

FOR INFORMATION CALL:

795-0996
Must speak English.

PHILDAR YARN SHOP 
•PART TIME SALES 
•KNITTERS & CROCHETERS 
•TEACHERS
CALL FOR APPOINTMENT:

482-3112
AUTO SALES

NEW CARS
We need experienced sales people to 
work at the World’s largest Chevrolet 
dealership, “Z” Frank. We offer a 
good pay plan and all the right fringe 
benefits.

Call David Ruben, 465-2000
‘Z’ FRANK CHEVROLET
6116 N. WESTERN AVE.

SPRZEDAWCY
Hurtownik/importer poszuku
je doświadczonych sprzedaw
ców do pomocy w organizowa
niu i kierowaniu interesem. Zna
jomość angielskiego wymaga
na. Wysokie wynagrodzenie.

973-7070
KURSY ZAWODOWE 
W JEŻYKU POLSKIM 

Obrabiarki, elektronika, chłodnictwo. 
Informacje telefoniczne całą dobę, 
osobiście 7-9 wieczór. 342-6484

PROGRAMMERIBM 
SYSTEM 38 

We are looking on experienced RPG 
11 or 111 programmer who has at 
least 2 yrs. experience on IBM Systems 
34 or 38. Ours is a high visability 
department that is heavily involved 
in providing leading technology srvi- 
ces to all areas of the company. We 
offer an excellent salary and benefit 
package plus ideal location near the 
Rocky Mountains.
Please send current resume and salary 
history to Rod Reeder

Cabela’s Inc. 
81213th Ave. 

Sidney, Neb. 69160 
________ (308) 254-5505________  

Must be albe to do Alterations 
and make clothes

From patterns, part time. Must speak 
English. Millie 447-0358 Riverside.

AUTO BODY 
COMBOMAN 

Must handle all facets of position. Min. 
5 yrs. exp., must have own tools. 
Many benefits, dependable worker. 
Must speak English. Chance for ad
vancement. Des Pl. area. 

’ 774-8588

CUSTOM MADE 
FUR COATS 

TOP QUALITY WHOLESALE FURS. 
Full time or part time. 
Cal for an appointment.

823-1151
AUTO MECHANICS

Experienced. Needed for Ford Dear- 
ership. Must have own tools. Good 
salary and benefits. Must speak Eng
lish.

LESLY MOTORS INC. 
2401 S. Michigan___________ 567-6400

MAN AND 
WANTED

daily for general labor. Must under
stand English. We will pay days. 
Serious inquiries only. Report for 
work:

WINDY CITY 
LABOR SERVICE 

1043 W. Madison 
Monday — Friday 5:15 a.m. — 10 a.m.

★ Poszukuje Pracy
KIEROWCA z vanem towarowo-oso- 
bowym poszukuje pracy......... 234-0433

★ Praca Męska
POTRZEBNI 

“SUBCONTRACTORS” 
do prac remontowych wewnątrz bu
dynków. Zatrudnimy także doświad
czonych stolarzy, malarzy oraz pra
cowników ze znajomością plastrowania.

Dzwonić od 5 — 9 P.M. 
__________ Tel.: 342-7531__________

AUTO MECHANICS
Automatic transmission experience. 
If you have experience in rebuilding 
and/or installing transmissions.

Call: 577-1743
POTRZEBNY krawiec do szycia ko- 
żuchów....................................... 237-3338

SHEET METAL 
WORKERS 

Layout and forming of stainless steel, 
aluminum & steel.

ALSO NEEDED
HELIARC WELDER 

Experienced only. Welding stainless 
steel & aluminum. Blue print read
ing required. Top pay. Some over
time. Benefits. Vicinity Belmont 
& Western.

Can 472-9283

SLITTER SHEETER 
OPERATOR 

Paper & film products
3 years experienced required.

378-8731
POTRZEBNY operator tokarki nume
rycznie sterowanej, 2 zmiana. Tel. 
631-3110.

POTRZEBNY 
DOŚWIADCZONY 

FREZER
Proszę Zgłaszać Się 

Osobiście
TECHNOX MACHINE

4627 W. FULLERTON

STOLARZE I PRACOWNICY 
DO DRYWALLS

Muszą mieć własne narzędzia. Język 
angielski pomocny. Stała praca przez 
okrągły rok. Dzwonić od 12-7 wiecz. 
od poniedziałku do czwartku.

769-4549

Potrzebny

STOLARZ
Do robienie okien. Praca na pół etatu.

278-9700

DO MAGAZYNU
Pracownicy z doświadczeniem 
do pakowania, UPS i ogólnej 
pracy w magazynie. Język an
gielski wymagany. Wysokie 
wynagrodzenie.

973-7070

MĘŻCZYŹNI
Z SAMOCHODAMI

Do sprzątania sklepów. Praca na noc.
Doświadczenie. Dzwonić od 1 — 4:30

Teł. 384-6805
i zlgaszać się osobiście

4616 W. FULLERTON

POTRZEBNI

FREZERZY
Zgłaszać się osobiście: 

4620 N. Ronald 
Harwood Heights, Ill.

★ AUTO

’77 LTD, 4-ro drzwiowy, automatycz
na transmisja, ochładzany, niski mi- 
laż - $1,250.00. Teddy: 251-5300. 
Wilmette, IL.

’74 PEUGEOT, 4-ro drzwiowy, stan
dard transmisja, motor dobrze cho
dzi - $1,275.00. Pytać o Ted’a. 
251-5300. Wilmette, IL._____________
1973 PLYMOUTH Duster. W dobrym 
stanie technicznym — sprawny. $595. 
Telefonować w języku angielskim. 
283-7726.

FORD ’83
CLUB WAGON, XLT

Privacy windows, ps/pb, stereo + 
many options.

$13,900/offer.

695-9467
PINTO Wagon ’75 rok. $650. Tel.: 

 489-2951

1975 CHEVROLET Pick up Truck w 
bardzo dobrym stanie. Cena do umó
wienia. Dzwonić do Jana lub Adama 
Tel. 631-9005.

’77 FORD LTD. PS, PB, AC, dobry 
stan, $1,800 lub oferta. Dzw. 486-7362.

★ Interesy
Owner Moving Out of Country
MUST SELL!

Complete Auto Repair Shop, Plus
Building, Plus Equipment $225,000 

Good Investment Call George: 
271-3877

★ Rozmaite

do

'A Rummage Sale

2834 N. Laramie Tel.: 545-0999

★ Zguby

* Posiadłości Poza Chic.

ZGUBIONO kapelusz góralski na 
Kedzie, między 55-tą i 47-mą. Nagroda 
za zwrot. 646-2045.

SPRZEDAM sprzęt do sidingu. — 
637-7311.

SPRZEDAJEMY 
ODZIEŻ SKÓRZANĄ 

Dla Pań i Panów 
także KOŻUCHY 

TANIO

SUPER RUMMAGE SALE” 
Sobota, 29 października, od 7:30 wie
czorem — ?. Nieziela, 30 października, 
od 10 rano — 4 po poł.

Lincolnwood Jewish Congregation 
7117 N. Crawford, Lincolnwood 

Odzież, rzeczy domowe, meble, zabaw
ki, książki. — Fantastycznie tanio.

LIVE IN A FLORIDA
HOME FOR UNDER $35,000

6 delightful Florida communities with 
country clubs, golf, tennis and more. 

For information call:
FLORIDA'S

MACKLE BROTHER’S INC.
DELTONA CORP. 

1350 E. Thouhy Avenue 
Des Plaines 699-0060

RUMMAGE SALE 
MKAT Congregation 

2832 W. Foster, Chicago 
W sobotę 29 października od 6:40 pm-? 
w niedzielę 30 października od 10 pm- 
5 pm., i w poniedziałek 31 października 
od 10 am-5 pm. Małe kuchenne urządze
nia, książki i rozmaite rzeczy.

RUMMAGE SALE 
Norwood Park Methodist Church 

Hood i Nickerson 
Czwartek 27 października 6 pm-9 pm.

“RUMMAGE SALE” 
Irving Park Baptist Church 

4401 W. Irving Park Road 
Czwartek 27 października od 9-9 wiecz. 
Piątek 28 października od 9 rano’— 12 
w południe.

CHICAGO 
Kilkurodzinna garażowa 

i domowa wyprzedaż 
4602 N. Harding

Sobota i niedziela 29 i 30 października 
od 9-5 p.poł. Odzież, rzeczy domowego 
użytku, meble i wiele innych rzeczy 
po przystępnych cenach.

SPRZEDAM
Lodówkę, TV kolorowy 15 cali. Dy
wany. Fotel bujany rozkładany, łóż
ko, materace. Rzeczy dziecinne. Wy
przedaż z powodu przeprowadzki.

Tel. r583-3219 lub 486-6895

Czy Płacicie Państwo Za Dużo 
Za Ubezpieczenie 

Samochodu Lub Domu?
Dowiedźcie się — zadzwońcie 
Bożeny aby porównać ceny.

Tel.: 529-8550.

20”x24” Consolidated camera 
with pulse Xenon linghts. 1250 
multilith with shoot delivery
like new. Shelving 40 30”x36” 4 
shelf units, 10’ high-excel cond. 

Best offer.
922-2083

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów kolorowych 
i “V.C.R.”. Gwarancja. 736-5605.
NAPRAWA telewizorów w waszym 
mieszkaniu. A. Gil................... 966-5831
NAPRAWA telewizorów i magneto
widów. Inż. Rodecki. Gwarancja.
227-5424. 

★ Kontraktorzy

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy — Polska Firma 
Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Właśc.

H & S HOME 
IMPROVEMEWNT CO. 

891-5959 • Domowy: 775-6644

NISKIE CENY — 40% ZNIŻKI!
Wszelkie Roboty Kontraktorskie 

•Rynny • Okapówki itp. • Werandy 
Fachowo z Gwarancją • Ubezpieczony 
Pod Bondem.

Tel.: 286-7080 albo 777-3068

★ Dachy
WSZELKIEGO rodzaju dachy, sidingi, 
rynny itp. — Gwarancja. — 247-4503.

★ Usługi
MYJĘ dywany “carpety” nowoczes- 
ną maszyną. Tanio.................. 489-1170

jf Do Wynajęcia
3 SYPIALNIE, ogrzewane. Jackowo. 
Depozyt. Dorosłym. Tel. 736-7034.
6 POKOI, 2-gie piętro. Jeżeli potrze
ba — piec i lodówka. Centralne 
ogrzewanie. Bez dzieci. Westem-Au- 
gusta. Zgłaszać się do Kosirog Ap- 
teki, 1000 N. Western Ave.

PRZYJMĘ pracującego mężczyznę 
bez nałogów do wspólnego zamieszka- 
nia od 1-go listopada. Jackowo. 235-2818.

GOOD LOCATION 
CORNERSTORE

1,800 square feet, nice interior, in 
West Rogers Park, at 3101 W. Devon 
Ave. Available January 1,1984.

Cal days at 465-1000 
after 4 P.M. —478-1026

6 POKOI, 1-sze piętro, świeżo odno
wione. Wolimy dorosłych, bez zwie
rząt............................................. 772-0588

BERWYN
7140 PERSHING RD.

UNDER NEW MANAGEMENT
1 bedroom, unfurnished apartment. 
Freshly decorated. Heated, air con
ditioning, pre-wired for cable & laun
dry facilities.
__________ 788-0202___________  
ŁADNE mieszkanie z 2 sypialniami. 
Okolica Addison i Central Ave. — 
725-5035._________________________

2 BEDROOM APARTMENT 
3rd floor, stove & refrigerator, A/C, 
wall to wall carpeting, $420.00 per 
mo. Heat and gaz included.
Vicinity of Cuberland and Foster.
___________966-2079___________

NEAR WRIGHTWOOD/ 
CENTRAL PARK

3% rooms. Modem apt.. All appl. 
Panelled walls. $235.

Phone: PE 6-2424

it Domy z Interesem
TAWERNA Z DOMEM

PRZEZNACZONA DO SZYBKIEJ 
SPRZEDAŻY Z POWODU WYJAZDU 
Bardzo dobra dzielnica. Wysoki do
chód. Interes do wzięcia przez dwóch 
partnerów.

Po dalsze informacje dzwonić:
685-1357

it Domy
LAWNDALE/ADDISON

2 FLAT FRAME
Exc. cond. w/in-law, full bsmt, 
2 car gar. Upper $70’s.

262-4511
STORE & APT. 

$38,000.
VIC. PULASKI&GRAND AVE.

772-1125
TOWN HOUSE

Do wynajęcia lub do sprzedania w 
Addison, II., 2 sypialnie, 2 łazienki, 
pokój gościnny, basement, kuchnia 
kompletnie wyposażona, pralka, su
szarka.

628-8798
You will love this maintenance free 4 
bedroom brick bungalow! Offers con
venience of full bath both floors! Fresh
ly painted throughout, includes full fin
ished basement. Great location! All this 
for $69,900. Call and ask for Al Novy 
653-1900___________ Re-Max Sub West

3 BRM, 2 BA
BUNGALOW

W/b frplc, form DR., den, 2 c. brick 
Igar., Irg. lot.

Ask $75,000.
977-4151 — 545-8811

4 POKOJE. 1324 N. Bosworth. Tel.
278-6063._________________________

5 POKOI. 834 N. Marshfield, 3 pię
tro. Lokatorzy ogrzewają. $175 mie
sięcznie. $200 depozyt. 545-7813, po
6 wiecz.__________________________
3%-4 POKOJOWE mieszkanie z 1 sy
pialnią w luksusowym budynku. Mał
żeństwu. 235-9659.

ODDZIEI24A sypialnia z używalnoś
cią całego mieszkania. Schiller Pk. 
Tel. 671-1683 do 2 po poł.____________

DO WYNAJĘCIA nowoczesne 3 szóst
ki w nowym budynku. Tel. 763-2206.

4 POKOJE, 2 sypialnie, ogrzewane, 
lodówka, dywany. $340 miesięcznie, 
57-ma i St. Louis. 582-3476.

5 POKOI, ogrzewane, umeblowane, 
Helenowo, 777-6258.

LOVELY 5 Rm. Apt.
Or — salary offered to janitor or pro
fessional cleaning person. English 
speaking with good work record. Call 
Dick Foster 248-1251 or 472-6550.

1 BEDROOM apartment in Aurora. 
Public transportation. $225 per month. 
897-6055._________________________

5734 N. WINTHRUP
STUDIO

Secure bldg. Ideal for working 
singles. Utils incld. Sec. dep. & ref. 
req. No pets. — $225.

• 271-2545
4 POKOJE do wynajęcia. Na Maria- 
nowie. Depozyt asekuracyjny. 278-2781
5-POKOJOWE w angielskim oase- 
mencie. Diversey-George. 278-3223 
TRZY pokoje do wynajęcia. Ogrzewa
ne gorącą wodą. 855 N. Francisco 
Ave._____________________________
3-POKOJOWE mieszkanie, ogrzewa
ne, umeblowane. Dla młodego mał
żeństwa bez dzieci. 51-sza — S. Camp
bell. Depozyt asekuracyjny. — Tel. 
776-4392.
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Ważą Się Losy Okręgu 
Podatkowego w Śródmieściu

Właściciele posiadłości w śródmie
ściu i na północ doczekają się, być 
może, końca “okręgu podatkowego”, 
widma, które zabierało miliony do
larów w podatkach na budowę ko
lejki podziemnej, która nigdy nie 
została zbudowana.

W ubiegłym tygodniu Izba Legis- 
latury stanowej wysłała do podpisu 
gubernatora Thompsona ustawę, któ
ra proponuje kontynuowanie “Chica
go Urban Transportation District”. 
Według prawa bowiem, agencja ta 
przestaje istnieć pod koniec tego ro
ku. John Kramer, dyrektor stanowe
go departamentu transportu nad
mienił jednak w tym tygodniu, że 
administracja gubernatora Thompso
na nie ma zamiaru poprzeć ustawy.

Początkowo administracja była za 
ustawą, jako jedną z form zebra
nia potrzebnych funduszy w czasie, 
gdy przeprowadzana jest reorganiza
cja Regionalnej Agencji Transporta- 
cji (RTA). Według planu, zarząd okrę
gu (CUTD) sprzedałby obligacje, a 
władze federalne w myśl specjalne
go programu wyasygnowałyby dodat
kowe fundusze równe tym, jakie 
zdołał zebrać okręg.

Okręg ten został utworzony w 
1970 roku i obejmuje obszar zam

knięty ulicami North i Ashland, 
autostradą Stevenson i jeziorem Mi
chigan. Celem utworzenia tego okrę
gu była budowa trzech linii kolejki 
podziemnej, która zastąpiłaby do
tychczasowe, przebiegające nad zie
mią. Zarząd okręgu ma prawo opo
datkować nieruchomości na sumę do 
10 centów od $100 oszacowanej war
tości. Podatki te były pobierane do 
1982 roku. Wtedy grupa podatników 
wytoczyła proces władzom okręgu. 
Uzyskano polecenie sądowe zamraża
jące te podatki na łączną sumę 
$6.5 min wraz z zapewnieniem, że 
zarząd tego okręgu nie nałoży no
wych podatków. Tymczasem tuż 
przed odroczeniem ostatniej sesji Le- 
gislatury “wskrzeszono” okręg, jako 
sposób dla uzyskania funduszy fede
ralnych.

Fundusze federalne nie zostaną je
dnak przyznane wcześniej jak pod ko
niec lata przyszłego roku, czyli w na
stępnym roku budżetowym. Przeciw
nicy ustawy utrzymują więc, że nie 
ma konieczności utrzymania tego 
okręgu.

Poparcia dalszemu istnieniu okrę- 
go udzielili członkowie Legislatury 
z Chicago, którzy obawiają się stra
cenia funduszy federalnych.

Zakaz Stawiania Ogłoszeń 
Przed Domami w Chicago

Znów obowiązuje w Chicago zakaz 
stawienia ogłoszeń przed domami 
prywatnymi na terenie całego miasta. 
W zakresie tym najbardziej chodzi o 
ogłoszenia informujące, że właściciel 
danego domu, chce go sprzedać.

Nieco wcześniej Najwyższy Sąd Sta
nowy unieważnił podobne prawo uzna
jąc je za sprzeczne z konstytucją, 
ponieważ godzi w prawo każdego oby
watela do “wolności słowa.” W zasa
dzie, ideą powstrzymania spekulacji 
domami, a szczególnie zażegnanie pa
niki wśród mieszkańców danej dziel
nicy powstałej na skutek informacji, 
że domy sprzedawane są mieszkań
com innej rasy.
Radni Miejscy konsekwentnie ze swy

mi wcześniejszymi przekonaniami 
postanowili zmienić nieco tekst daw
nej ustawy, aby nie można jej było 
unieważnić i 12 października w czasie 
posiedzenia Rady Miejskiej zatwier
dzili ją.

Nowa ustawa zabraniająca stawie
nia ogłoszeń przed domami w dziel
nicach mieszkalnych miasta opiera 
się bowiem na założeniach dotyczą

cych bezpieczeństwa mieszkańców. 
Stwierdza, że napisy stojące przed 
domami rozpraszają uwagę przejeż
dżających tamtędy kierowców, co 
może spowodować wypadek samocho
dowy. Napisy te, zdaniem projekto
dawców ustawy, wpływają na nie
estetyczny wygląd dzielnicy.

Tekst nowej ustawy był wzorowany 
na podobnej ustawie obowiązującej 
w San Diego. Opracowali ją alder- 
mani: Bernard L. Stone (50 w.), Eu
gene C. Schulter ( 47 w.) i John C. 
Madrzyk(13 w.).

Zdaniem projektodawców ustawa 
ta ma większe szanse pozostania, po
nieważ oparta jest na przysługują
cym miastom prawie, do dbania o 
bezpieczeństwo mieszkańców. Prak
tycznie, kontrolę nad tym, czy prawo 
to jest przestrzegane przejmie chica- 
goska policja i miejski departament 
czystości ulic.

Ustawa została zatwierdzona jedno
głośnie, przez 48 aldermanów obec
nych na posiedzieniu Rady Miejskiej 
12 października.

Cyrkowcy Domagają Się 
$387,000 Odszkodowania

W ubiegły wtorek do Sądu Okrę
gowego w pow. Sauk w Wisconsin 
wpłynęła skarga przeciw administra
cji miejskiej w Chicago, domagają
ca się od administracji odszkodowa
nia w wysokości $387,000 — za to, 
że odwołano wcześniej zamówioną 
paradę cyrkową, która miała się od
być w Chicago ubiegłej wiosny.

Sprawę wniosło do sądu Muzeum 
Cyrkowe z Baraboo, Wis, które za
warło umowę z administracją miej
ską jeszcze wtedy, gdy mayorem by
ła Jane Byrne.

Później, gdy na czele administra
cji Chicago stanęli nowi urzędnicy, 
na podstawie decyzji sędziego Jamesa 
Murray stwierdzającej, że każdą im
prezę zakrojoną na większą skalę, 
za którą musi płacić miasto, muszę 
zatwierdzać większością głosów Rad
ni Miejscy — miasto skasowało pa
radę.

Oskarżyciel: Circus World Mu-

Wyższe Opłaty Za Pobyt 
w Domu Opieki

Władze powiatu Du Page oświad
czyły, że począwszy od 1 grudnia 
opłaty za przebywanie w powiatowym 
domu opieki, przy 420 N. County 
Farm Rd., w Wheaton, zostaną pod
niesione z $52.50 do $55 oraz z $47.25 
do $50 dziennie. W cenę tę nie wli
czone są lekarstwa oraz opieka spe- 

seum, wnosząc sprawę do sądu, do
maga się zwrotu pełnych kosztów 
urządzenia parady. Przedstawiciel 
Muzeum stwierdził, że początkowo 
firma jego zwróciła się do admini
stracji miejskiej z żądaniem, aby 
zwrócono Muzeum koszty poniesione 
w czasie przygotowań do parady. 
Obliczono je na $99,165.00. Niedawno 
jednak otrzymano zawiadomienie od 
zastępcy rzecznika prawnego miasta, 
że Chicago nie ma zamiaru zapła
cić ani centa. Dlatego zdecydowano 
się na wytoczenie sprawy sądowej 
i domaganie się zwrotu całej sumy, 
jaka figuruje w kontrakcie zawartym 
wcześniej.

Podobno w myśl kontraktu, miasto 
zobowiązywało się zapłacić $387,000 
bez względu na to czy parada odbę
dzie się czy nie.

W drugiej części aktu oskarżenie 
Muzeum domaga się odszkodowania 
w wysokości $221,000 — jako pokry
cie kosztów związanych z przygoto
waniami do parady, która nigdy się 
nie odbyła. Zdaniem przedstawi
ciela Muzeum, druga część oskarże
nia wykorzystana będzie jedynie wte
dy, gdy sąd odmówi przyznania pier
wszej sumy.

Rzecznik prawny miasta przyznał, 
iż wie o oskarżeniu i żądaniach 
odszkodowania, ale odmówił jakich
kolwiek komentarzy na temat całej

cjalistyczna. sprawy.

BEJRUT — Dwanaście trumien z ciałami amerykańskich 
“marines” w drodze do kraju. (UPI)

LONDYN — Prezydent Francji Francois Mitterrand spotkał się 
z premierem Anglii Margaret Thatcher, 20 października br. (UPI)

Oskarżony o Dwa Morderstwa 
Nie Przyznaje Się Do Winy

Hutchie T. Moore, lat 54, były po
licjant chicagoski, który został oskar
żony o zamordowanie dwóch prawni
ków, wczoraj w czasie przesłuchania 
sądowego zdecydował się występo
wać ze stanowiska niewinnego. Jest 
to procedura prawna, ustalająca, w 
jaki sposób odbywać się będzie pro
ces oskarżonego. Skoro występować 
będzie, ze stanowiska niewinnego, 
prokuratura będzie musiała udowod
nić mu winę. Dowód prokuratury, 
aby móc uzyskać werdykt “winny” 
musi być tak podany, aby ławnicy 
nie mieli wątpliwości co do winy 
oskarżonego.

Wczorajsze przesłuchanie z udzia
łem oskarżonego trwało kilka minut. 
Adwokat Moore (wyznaczony przez 
sąd) W. James Kunz oświadczył w 
imieniu swego klienta, że występo
wać będzie jako “winny”. Sprawa 
została przekazana sędziemu Jame
sowi M. Bailey, nie wyznaczono je
szcze terminu jej rozpoczęcia.

Później, zgodnie z przepisami, 
odbyły się przesłuchania przed sędzią 
Bailey. Adwokat oskarżonego zażą
dał, aby udostępniono mu wszystkie 
dokumenty dotyczące sprawy rozwo
dowej jego klienta. Uważa, że w do
kumentach tych znajdzie pewne da

ne, które pomogą mu w przygoto
waniu obrony.

Osoby, które znają przebieg sprawy 
rozowodowej Moore stwierdzają, że 
kilkakrotnie zwracał się on do sądu 
z różnymi prośbami, szczególnie do
tyczącymi zmian decyzji odnośnie 
alimentów. Alimenty Moore polegały 
na przekazaniu jego byłej żonie pra
wie całego majątku w postaci nie
ruchomości.

Moore jest oskarżony o zamordo
wanie sędziego Gentile, który prowa
dził przesłuchania w sprawie rozwo
dowej Moore i adwokata jego byłej 
żony Jamesa Piszczora.

Jak dotąd, nie wiadomo, czy obro
na ma zamiar występować z stwier
dzeniem, że w chwili gdy Moore 
strzelił do prawników był niepoczy
talny. Jak dotąd ani adwokat-obroń- 
ca ani prokurator nie zażądali badań 
psychiatrycznych oskarżonego.

Wielu utrzymuje, iż Moore popełnił 
to morderstwo w desperacji, szcze
gólnie dlatego, że był załamany na 
skutek nie tylko kłopotów małżeń
skich, ale również tego, iż jest spa
raliżowany. Tymczasem świadkowie 
morderstwa stanowczo twierdzą, że 
Moore w czasie strzelania wstał z 
krzesła inwalidzkiego.

Plan Wybudowania Śródmieścia
w Hanover Park Porzucony

“Plan władz przedmieścia Hanover 
Park wybudowania śródmieścia zo
stanie porzucony przynajmniej tym
czasowo ze względu na decyzję firmy 
budowlanej wycofania się z projektu” 
— stwierdził Louis Barone, przewod
niczący Rady Miejskiej. “Wszystko 
zostało wstrzymane. Po sześciu latach 
planowania jesteśmy tam, gdzie byli
śmy na początku, nigdzie”— dodał.

Ivan Himmel, prezes firmy Link 
Programs Inc. z Chicago oznajmił 
Radzie przedmieścia, że wycofuje się 
ze $100 min. projektu, ponieważ nie 
będzie mógł się wywiązać z niego po 
ostatniej decyzji Rady Miejskiej, któ
ra stosunkiem głosów 4 do 3 odrzuciła 
projekt wybudowania budynków mie
szkalnych w planowanym śródmieściu.

Przeciwni tym planom byli właści
ciele jednorodzinnych domków w tym 
przedmieściu, którzy obawiali się, że 
budynki staną się w krótkim czasie

Dochody i Rozchody 
z Festiwalu w Berwyn 
Mayor przedmieścia Berwyn, Jo

seph Lanzillotti stwierdził, że zasto
suje się do prośby aldermana Richar
da Tomana i udostępni do przeglą
du publicznego wszystkie dochody i 
rozchody związane z festiwalem Sum- 
merfaire, który miał miejsce z oka
zji 75 rocznicy powstania Berwyn. 
Krytycy władz miejskich twierdzą, 
że straty poniesione w czasie festi
walu są większe niż te, do których 
przyznaje się Rada.

Mayor Joseph Lanzillotti twierdzi, że 
przegląd wykaże, iż dochód Berwyn 
z festiwalu wyniósł $604,389 w czasie, 
gdy wydano $712,766.

Dwie Kobiety 
Oskarżone o Kradzież
Policja aresztowała dwie kobiety: 

Gocę Dobobrov, lat 21 i Arankę Pe
trov, oskarżając je o okradzenie nie
widomej kobiety.

Oskarżone rzekomo przedstawiły 
się swej ofierze jako nowe sąsiadki 
i zaproponowały pomoc w pracach 
domowych. Kiedy niewidoma kobieta 
pozwoliła im wejść do jej mieszkania, 
zamiast pomagać, ukradły złotą biżu
terię wartości $1,500.

Aresztowano je dzięki informacjom 
dostarczonym przez sąsiadów poszko
dowanej, która mieszkała w bloku 5900 
N. Magnolia Ave. 

ruderami, przyciągając do siebie nie
odpowiedni element.

W czasie debat nad budynkami mie
szkalnymi, wyszedł na jaw jeszcze 
jeden problem, a mianowicie cena 
jaką Hanover Park zapłaci za budowę 
ulic i dostarczenie przewodów uży
teczności publicznej.

Prezes firmy Link nie był również 
zadowolony z chwiejności Rady po 
ostatnich wyborach, podczas których 
skończyła się kontrola polityczna jed
nej partii nad Radą, wybraniem do 
Rady trzech nowych członków.

Przeciwnicy zabudowania centrum 
budynkami mieszkalnymi twierdzili, 
że lepsze dla celów miasta będzie 
zbudowanie samych biurowców. Him
mel widział budynki mieszkalne jako 
konieczne dla zapewnienia odpowied
niej gęstości zamieszkania i w ten 
sposób zagwarantowania odpowied
niej klienteli dla części handlowej 
śródmieścia.

Link Programs Inc. jest już drugą 
firmą budowlaną, która zrezygnowała 
z projektu. Półtora roku temu zrobiła 
to również firma Developers Manage
ment Corp, z Niles.

- /

Przeciwni
Sprzedaży Alkoholu

Prowadzone są obecnie przesłucha
nia w sprawie wprowadzenia w życie 
nowej ustawy zabraniającej sprzeda
ży alkoholu w bezpośrednim sąsiedz
twie z bibliotekami publicznymi. Bę
dzie to ustawa miejska, na mocy któ
rej nie będzie wolno prowadzić sprze
daży detalicznej alkoholu w promie
niu 100 stóp od gmachu bibliotek.

W środę, miejski komitet odpowie
dzialny za przyznawanie licencji kon
cesyjnych jednogłośnie zatwierdził 
propozycję takiej ustawy miejskiej.

Odciski Palców 
Dzieci i Młodzieży

Chicagoska policja ma zamiar roz
począć szeroko zakrojony program 
zbierania odcisków palców u dzieci 
i młodzieży w wieku od 3 do 17 lat.

Program ten ma za zadanie uła
twić rodzicom i opiekunom, w wy
padku, gdy dziecko zaginie, poszuki
wanie zaginionego. Odciski palców 
zostaną bowiem przekazane opieku
nom i rodzicom, aby jeśli zajdzie 
potrzeba, mogli przekazać je odpo
wiednim władzom, które będą prowa'- 
dzić poszukiwania.

“Kanał Telewizyjny Do Wynajęcia” 
Intratna Inicjatywa Okr. Szkolnego
Zupełnie nową i dotąd niespotykaną 

umowę zawarli przedstawiciele 
Okręgu Szkolnego New Trier High 
School Nr 203 z prywatną firmą nada
jącą programy telewizyjne, za które 
zainteresowani widzowie zobowiązani 
są płacić.

Na podstawie tej umowy, firma 
Microband Inc. z siedzibą w Nowym 
Yorku nadawać będzie programy te
lewizyjne w godzinach, w których nie 
są nadawnane programy naukowe 
przygotowane przez Okręg Szkolny, 
na tej samej częstoliwości fal. W za
mian za pozwolenia na nadawanie 
programów firmie, okręg szkolny za
pewnione ma dochody w wysokości 
$640,000 w okresie trwania umowy, 
czyli przez następnych pięć lat.

Z funduszy tych szkolnictwo będzie 
mogło kupić nowy sprzęt oraz pokryć 
inne, konieczne wydatki związane z 
prowadzeniem nauki. Umowa ta bę
dzie jednak musiała zostać potwier
dzona przez władze federalne, regulu
jące transmisje programów telewi
zyjnych.
“Wynajęcie” programu telewizyjne
go przez okręg szkolny możliwe było 
dzięki nowym ustawom pozwalają
cym na tego rodzaju transakcje. Co
raz więcej powstaje prywatnych

przedsiębiorstw telewizyjnych, które 
chciałyby transmitować własne, płat
ne programy telewizyjne. Za mało 
jest jednak dostępnych fal, przez któ
re programy takie mogłyby być 
transmitowane, dlatego udzielono po
zwolenia jednostkom nadającym pro
gramy naukowe, na “wynajmowa
nie” swych fal prywatnym przedsię
biorstwom.

Akcja okręgu New Trier H.S. jest 
czymś zupełnie nowym ale zapowiada 
się, że znacznie więcej instytucji pój
dzie w ślady okręgu. Podobno oferty 
od prywatnych firm telewizyjnych 
otrzymały już następujące uczelnie i 
instytucje: Illinois Institute of Tech
nology, the Catholic Television Net
work of Chicago, Triton College, oraz 
kolegia w River Grove, Oakton i Des 
Plaines.

Programy firmy Microband zosta
ną zainaugurowane wiosną następne
go roku. Oglądać je będą mogli mie
szkańcy następujących przedmieść 
Chicago: Winnetka, Wilmette, Glen
coe, Kenilworth i terenów nie podle
gających żadnemu samorządowi, 
znajdujących się w sąsiedztwie wy
mienionych miejscowości. Programy 
nadawane będą wieczorami i w czasie 
weekendów.

Stanowy Sąd Najwyższy
Unieważnił Wyrok Śmierci

Stanowy Sąd Najwyższy unieważnił 
we wtorek wyrok śmierci wydany 
na mordercę Lonnie Yates, skazanego 
za zamordowanie 17-letniej dziew
czyny w 1977 r.

Zdaniem sędziów Sądu Najwyższe
go, prokurator w swych uwagach 
skierowanych do Ławników w czasie 
przesłuchań odnośnie wyroku na mor
dercę, niewłaściwie motywował ko
nieczność skazania mordercy na 
śmierć. Dlatego też sąd poleca, aby 
jeszcze raz przeprowadzono przesłu
chania i wydano ponowny wyrok na 
mordercę.

Lonnie Yates został uznany win
nym morderstwa 17-letniej Weroniki 
Lee. Zwłoki dziewczyny znalazła jej 
matka w szafie ściennej mieszkania, 
w którym mieszkały. Weronika zmar
ła na skutek pchnięcia nożyczkami. W 
piersi zamordowanej tkwiły jeszcze 
nożyczki.

Z zeznań świadków i oskarżenia 
prokuratora wynikało, że Yates wdarł 
się do mieszkania matki li córki w 
celu obrabowania ich. Kiedy jednak 
w czasie rabunku został zaskoczony 
przez dziewczynę, która niespodzia

nie wróciła do mieszkania, zaatako
wał ją i zamordował.

Yates lat 37, znajduje się obecnie 
w bloku więziennym przeznaczonych 
dla skazanych na karę śmierci, wię
zienia stanowego Pontiac.

Początkowo sędziowie Sądu Naj
wyższego zastanawiali się nad tym, 
czy nie odrzucić całego przewodu są
dowego. Zdecydowali jednak większo
ścią głosów, aby zażądać ponownej 
rewizji wyroku.

W tym samym dniu Sąd Najwyższy 
Illinois zadecydował, że krewni osób 
pokrzywdzonych, które domagały się 
od firm odszkodowań za obrażenia od
niesione w czasie pracy lub na skuteK 
szkodliwego działania produktu danej 
kompanii, nie mają prawa do tych 
odszkodowań. Zainteresowani odwo
łali się do decyzji Sądu Najwyższego 
motywując swą prośbę tym, iż firmy 
które mają płacić odszkodowania 
przeciągają przewody sądowe, aby 
ofiary, którym musialyby płacić od
szkodowania nie doczekały się tych 
odszkodowań. Zdaniem sądu sprawa 
ta uzależniona jest bardziej od usta
wodawców niż od sądownictwa.

Większość Wind w Budynkach CHA 
Nadal Nieczynnych

Około 65 procent wind w budyn
kach CHA nie jest naprawionych, 
mimo tego że chicagoska agencja 
mieszkaniowa (Chicago Housing 
Authority — CHA) zatrudniła już 
firmę do naprawy wind. Tak twier
dzi jeden z urzędników CHA.

“Nie jesteśmy jednak wcale zanie
pokojeni taką liczbą zapsutych wind. 
Uważamy, że ważniejszy jest grun
towny remont” — stwierdził Charles 
Clark, szef mechaników wind CHA. 
“Chcemy się po prostu upewnić, że 
gdy skończymy pracę windy, te 
będą działały przez dłuższy czas” 
— dodał.

Wypowiedział się on już w ten 
sposób na spotkaniu rady CHA. Po
wiedział, że dane pochodzą z infor
macji, jakie otrzymał w ubiegły 
piątek.

Członkowie komisji CHA na spot
kaniu, w którym omawiano stan wind, 
postanowili również wyrazić zgodę 
na kupno samochodu Oldsmobile 98 
1983 rocznik za $14,648 dla przewo
dniczącemu Rady, Renaulta Robin
sona.

Rada zatwierdziła również decyzję 
Robinsona, aby zatrudnić firmę Ar
mor Co. z Louisville. Firma Armor 
jest w tej chwili już zaangażowana 
do naprawiania i obsługiwania 114 
wind w domach starców, należących 
do CHA. Wkrótce rozpoczną też pra
ce naprawcze 330 innych wind. Clark 
stwierdził, że naprawa 114 wind już 
jest prawie zakończona.

Firma Armor została zatrudniona 
na mocy kontraktu, który będzie od
nawiany z miesiąca na miesiąc. 
Otrzymuje w tej chwili od CHA 
$11,400 miesięcznie, oprócz tego CHA 
płaci grupie mechaników wind po 
$84 na godzinę. Grup tych jest 12. 
W każdej grupie pracują dwie osoby.

Robinson zatrudnił firmę Armor 
po zerwaniu kontraktu z firmą West
inghouse Elevator Co. i po rezygna
cji z pracy mechaników wind, pra
cujących bezpośrednio dla CHA, któ

rzy zdecydowali się na taką akcję, 
zamiast przyjąć cięcia pensji.

Słyszy się jednak głosy niezadowo
lenia wśród mieszkańców CHA. 
Twierdzą niektórzy, że naprawa wind 
pogorszyła się od czasu zwolnienia 
pracowników Westinghouse. Tylko 12 
wind z 37 działa w tej chwili w 
22 budynkach naszego osiedla — 
stwierdził Donald Wright, przewodni
czący grupy zrzeszającej mieszkań
ców osiedla Cabrini.

“Mamy nowego przewodniczącego 
rady CHA (Robinson), uważam więc, 
że powinniśmy dać mu trochę wię
cej czasu” — powiedział Wright, 
słysząc głosy domagające się rezy
gnacji Robinsona. “Chcemy jednak, 
ażeby przyjechał do nas i usłyszał 
o naszych kłopotach” — dodał.

Śmierć Kierowcy 
Ciężarówki

Wczoraj na autostradzie I11.-57, po
między ulicami 76-tą i 95-tą, doszło 
do tragicznego wypadku, w którym 
zginął kierowca ciężarówki Robert 
Mittlestadt, lat 54.

Samochód policyjny ścigał auto ja- 
dące z bardzo dużą szybkością. W 
pewnym momencie, uciekający sa
mochód wjechał przed ciężarówkę.

Kierowca, aby uniknąć zderzenia, 
skręcił. Ciężarówka przewróciła się, 
zabijając kierowcę.

Później policja zdołała zatrzymać 
uciekający samochód, który uderzył 
w wóz policyjny. W wyniku tego zde
rzenia, jeden policjant i dwóch pasa
żerów samochodu odniosło obrażenia.

Skradziono Statuę
Sprzed budynku szkoły średniej 

Lane Technical H.S. zginęła pięcio- 
stopowa statua, replika znanej rzeźby 
Rodinsa zatytułowanej “The Thinker.”

Statua ta warta była około $10,000 i 
była darem dla szkoły absolwentów 
z r. 1935.


